
Sadaļņu 
katalogs 

2015 

Uzskaites sadalnes 
un transformatoru apakšstaciju sadalnes 

Versija T 2015-1.0L 

Līguma Nr. 300000/14-480  



2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

Saturs 

 Ievads............................................................................................................................... 3 

1. UZSKAITES SADALNES ................................................................................................. 4 

 1.1. Uzskaites sadalnes āra uzstādīšanai ....................................................................... 4 

  1.1.1. IUSR sērijas sadalnes.................................................................................... 4 

  1.1.2. IUSR sērijas sadalņu aksesuāri ..................................................................... 11 

 1.2. Uzskaites sadalnes vairākiem elektroenerģija skaitītājiem āra uzstādīšanai ............ 14 

  1.2.1. DS sērijas sadalnes ...................................................................................... 14 

  1.2.2. DS sērijas sadalņu aksesuāri......................................................................... 32 

  1.2.3. DS sērijas sadaaļņu kabeļsekcijas komplektācija .......................................... 41 

2. TRANSFORMATORU APAKŠSTACIJU SADALNES ...................................................... 44 

 2.1. Brīvgaisa transformatoru apakšstaciju sadalnes ....................................................... 44 

  2.1.1. BTAS sērijas sadalnes ................................................................................... 44 

  2.1.2. BTAS+UBTAS sērijas sadalnes ..................................................................... 45 

  2.1.3. BTAS un BTAS+UBTAS sērijas sadaļņu aksesuāri ....................................... 58 

  2.1.4. BTAS un BTAS +UBTAS sērijas sadalņu komplektācija................................ 60 

 2.2. Slēgto transformatoru apakšstaciju sadalnes ............................................................ 64 

  2.2.1. STAS sērijas sadalnes ................................................................................... 64 

  2.2.2. STAS sērijas sadaļņu aksesuāri .................................................................... 77 

  2.2.3. STAS sērijas sadaļņu komplektācija .............................................................. 78 

 

www.jauda.com 
2 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



2015 

IEVADS 
 Šajā katalogā apkopota informācija par AS Energofirma “JAUDA” izgatavotajām 
uzskaites (In 100 - 630A) un transformatoru apakšstaciju sadalnēm, kuras tiek piegādātas AS 
“Sadales tīkls” pēc līguma Nr. 300000/14-480.  
 
 Jau 50 gadus, no pašiem pirmsākumiem JAUDA ir sekojusi līdz savu lielāko klientu 
ieteikumiem un izpildījusi to prasības projektējot un ražojot savus izstrādājumus. Tas garantē 
to, ka šīs sadalnes ir viespiemērotākās un atbilstošākās Latvijas elektroapgādes 
saimniecībai. 
 
 Izvēloties AS Energofirma “JAUDA” izstrādājumus, Jūs atbalstāt vietējo ražotāju un 
veiciniet Latvijas izaugsmi. Kopā ar mums Jums būs Spēks Rītdienai! 

Uzmanību 
Svarīga informācija 

Svarīga informācija tiek apzīmēta ar piktogrammu  

Kā lietot katalogu 

 Lai šis katalogs būtu pārskatāmāks, tajā ir izmantotas piktogrammas un krāsu salikums 
kas izceļ svarīgu informāciju. 

Sadaļņu pasūtīšana no iepriekšējiem katalogiem 

 AS Energofirma “JAUDA” ir pārtraukusi vairāku sadaļņu sērijveida ražošanu, jo ir 
samazinājies pieprasījums pēc tām. Nepieciešamības gadījumā šīs sadalnes var pasūtīt no 
iepriekšējiem katalogiem. Par minimālo apjomu, izgatavošanas laiku un izmaksām 
informāciju var saņemt AS Energofirma “JAUDA” elektromateriālu veikalos vai elektroniski 
sūtot vēstuli uz e-pasta adresi komerc@jauda.com. 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

Ar pelēku krāsu norādīti sadaļņu papildus apzīmējumi. 

3 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 

Autortiesības un intelektuālais īpašums  

 Šajā katalogā apkopoto sadaļņu, skapju un citu elementu dizains, tehniskie risinājumi 
un kataloga saturs ir AS Energofirma “JAUDA” intelektuālais īpašums. Teksts, fotoattēli, 
rasējumi, grafiskie materiāli, dati utt. ir autortiesību objekts, un tie ir AS Energofirma „JAUDA”  
īpašums. AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un 
komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas 
nekādu atbildību par iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. Reprodukcija jebkādā 
veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas 
uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS 
Energofirma “JAUDA” atļaujas. AS Energofirma "JAUDA" nepiešķir atļauju izmantot kādu no 
šīm intelektuālā īpašuma tiesībām un brīdinām Jūs, ka AS Energofirma "JAUDA" rūpīgi 
uzmana savu intelektuālā īpašuma tiesību ievērošanu un nekavējoties ceļ prasību par 
pārkāpto intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzību, tajā skaitā ierosina krimināllietu.  



2015 

 1.1.1. IUSR sērijas sadalnes 

 IUSR sērijas sadalnes paredzētas vienai elektroenerģijas uzskaitei. Tajā ir uzstādīta 
montāžas plate ar stiprinājuma elementiem vienam elektroniskajam vai 
elektromagnētiskajam elektroenerģijas skaitītājam, uzskaites vadojums, kopņu sistēma 
vertikālā drošinātājslēdža un strāvmaiņu uzstādīšanai, vertikālais drošinātājslēdzis, PEN 
kopne ar spailēm. Sadalnē uzstādītās pienākošo un aizejošo kabeļu spailes paredzētas gan 
alumīnija, gan vara kabeļiem. Sadalnei iespējams pieslēgt divus pirmsuzskaites un divus 
pēcuzskaites kabeļus ar maksimālo šķērsgriezumu 240mm2. 

Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

1. UZSKAITES SADALNES 

 Uzskaites sadalnes ir eleketroietaises, kurās atrodas ievada aizsardzības aparāts un 
elektroenerģijas uzskaite. Sadalnes paredzēta elektroenerģijas pieņemšanai un uzskaitei, kā 
arī aizsardzībai no pārslodzes un īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V.  

 Visu sadaļņu uzskaites daļas ir nosegtas ar plombējamu ekrānu - caurspīdīgu no 
ugunsdroša polimēru materiāla vai metāla ar logiem, kas nosegti ar caurspīdīgu ugunsdrošu 
polimēru materiālu. Caurspīdīgs ekrāns vai logi paredzēti uzskaites ķēžu vizuālai kontrolei 
un elektroenerģijas skaitītāja rādījumu nolasīšanai. Sadaļņu durvis ir aprīkotas ar iekšēju 
pievelkamu slēdzeni. Uzskates daļu durvju slēdzenes ir ar atslēgu  vienādmalu trijstūris. 
Elektroenerģijas piegādātāja daļa var būt aizslēgta ar pagriežamu rokturi, kurā var uzstādīt 
puscilindra slēdzeni. 

1.1. Uzskaites sadalnes vienam elektroenerģijas 
skaitītājiem āra uzstādīšanai no 100 A līdz 630A 

 AS Energofirma “JAUDA” izgatavotās uzskaites sadalnes vienam elektroenerģijas 
skaitītājam ārā uzstādīšanai ar nominālo strāvu no 100 līdz 630A ir IUSR sērijas sadalnes. 
Šīs sadalnes paredzētas uzstādīšanai āra apstākļos, to augšējā daļa ir ar slīpumu uz 
aizmuguri, nokrišņu ūdens novadīšanai. Atsevišķos gadījumos ir pieļaujama to uzstādīšana 
telpās ievērojot temperatūras diapazonu un apkārtējās vides mitrumu. 

www.jauda.com 
4 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



2015 

Tipa apzīmējuma atšifrējums 

Sērija 

IUSR - X - X/5 

Sadalnes nominālā strāva: “400” - 400 A; “630” - 630 A 

Vienas uzskaites sadaļņu ar In no 100 A līdz 630 A sadaļņu aizvietojamība 
1.1.2. tabula 

N.p.k. Iepriekšējās sadalnes Jaunās sadalnes Piezīmes* 

1. E-N-LU-III-3/160 00-70 

IUSR-400  

Uzskaite tikai ar strāvmaiņiem 

2. N-LU-IV-3/160 T240-70 Uzskaite tikai ar strāvmaiņiem 

3. N-LU-IVi-3/160 T240-70 Uzskaite tikai ar strāvmaiņiem 

4. US-25/250 Uzskaite tikai ar strāvmaiņiem 

5. US-24A Komutācijas un aizsardzības aparāts—vertikālais drošinātājslēdzis 

6. US-46A Komutācijas un aizsardzības aparāts—vertikālais drošinātājslēdzis 

7. US-22A-B Komutācijas un aizsardzības aparāts—vertikālais drošinātājslēdzis 

8. US-44A-B Komutācijas un aizsardzības aparāts—vertikālais drošinātājslēdzis 

9. US-66A Komutācijas un aizsardzības aparāts—vertikālais drošinātājslēdzis 

10. US-66A-B Komutācijas un aizsardzības aparāts—vertikālais drošinātājslēdzis 
IUSR-630 

* - atšķirības no iepriekšējām sadalnēm 

Strāvmaiņu nomināls: 150; 200; 300; 400; 500; 600. 

Strāvmainis* IUSR-400 IUSR-630 

150/5 A, TSC2 IUSR-400-150/5 X 

200/5A, TSC4 IUSR-400-200/5 X 

300/5A, TSC4 IUSR-400-300/5 X 

400/5A, TSC5 IUSR-400-400/5 IUSR-630-400/5 

500/5A, TSC5 X IUSR-630-500/5 

600/5A, TSC5 X IUSR-630-600/5 

Strāvmaiņu komplektācijas iespējas 
1.1.1. tabula 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

5 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

* “Pfiffner/Jauda” TSC vai analogs 

Versija T 2015-1.0L 



2015 

IUSR-400 
Kods: Jir400 

Nominālais spriegums 400 V 

Nominālā strāva 400 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 100% 

Aizsardzības pakāpe IP43 

Aizsardzības pakāpe ar atvērtām durvīm IP30 

Augstums 1141* mm 

Platums 836* mm 

Dziļums 354* mm 

Svars 89* kg 

 Nosaukums Piezīmes 

P1 
Trīsfāžu aktīvās 

Paredzēta uzstādīšanas vieta 

FU1 Vertikālais drošinātājslēdzis NH-2 gabarīta drošinātāju ieliktņiem. In-400A 

X1 Fāžu pieslēgspaile Drošinātājslēdža V veida spailes 

X2 PEN pieslēgspaile PEN, diviem  kabeļiem līdz 240 mm2  

X3 Lietotāja pieslēgspailes diviem  kabeļiem līdz īdz 240 mm2  

X4 Lietotāja PEN pieslēgspaile PEN, diviem  kabeļiem līdz 240 mm2  

X5 Spaiļu kārba Izmēģinājuma spaiļu kārba “LEMZ” 

TA1 Strāvmainis TSC 4 vai analogs Vieta TSC 4 gabarīta strāvmaiņiem 

Principshēmas elementu apzīmējumi 

1.1.3. tabula 

1.1.2. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 
 
 Sadalne IUSR-400 ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas pieņemšanai un uzskaitei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un 
īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Sadalne izgatavota atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tās 
korpuss izgatavots no no 2 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu polimēru pārklājumu 
ar krāsas toni RAL7032, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012. Elektroietaises durvis ir 
aizslēdzamas ar atslēgu(trijstūris), bet uzskaites daļas nosegtas ar plombējamu ekrānu kurā iestrādāts logs skaitītāja rādījumu nolasīšanai. 
Sadalnes strāvmaiņu vadojumam izmantoti vadi ar škērsgriezumu 2,5 mm2, sadalnes kopnes atbilstoši nominālajai strāvai.  

X1

X3

TA1

Wh

10

X2 X4

FU1

X5
6

PEN

3

Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

1.1.1. att. Sadalne IUSR-400 

www.jauda.com 
6 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un izguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

P1 

* Maksimālie gabarītizmēri un svars bāzes komplektācijai   

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Sadalni IUSR-400 paredzēts uzstādīt uz pamatnes vai pie ēkas sienas. Elektroietaises 
uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, kuriem ir licence 
elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne uz pamatnes vai pie 
sienas jāuzstāda līmenī visās dimenisjās. Neizmantotajos stiprināšanas urbumos jāieskrūvē 
skrūves, lai saglabātu atbilstošu aizsardzības pakāpi. Pirms elektroietaises pieslēgšanas ir 
jāpārbauda visi tās kontaktu savienojumi un nepieciešamības gadījumā pievilkt kontaktus ar 
atbilstošu spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos. Sadalnes optimālais darba 
režīms paredzēts pie noslodzes 25 - 100% no nominālās strāvas. Citos režīmos un 
atseviškos gadījumos pieļaujama neliela kondensāta veidošanās uz sadalnes korpusa 
iekšējām sienām, kas neietekmē sadalnē uzstādītās aparatūras un instalācijas dabību. 

 Nosaukums Piezīmes 

1 Strāvmainis TSC 4 vai analogs Paredzēta vieta strāvmaiņiem TSC 4 

2 Vertikālais drošinātājslēdzis 
NH-2 

NH-2 drošinātāju ieliktņiem, In– 400A, ar “V” 
veida spailēm divu kabeļu pievienošanai 

3 PEN kopne ar “V”veida 
spailēm 

Divu pieslēguma un divu lietotāja kabeļa 
(240mm2) pieslēgšanai 

4 Kabeļu turētājs 
Kabeļu turētāju iespējams uzstādīt sadalnes 

5 Elektroenerģija skaitītāja 
Vieta trīsfāžu elektroenerģijas skaitītājam 

6 Spaiļu kārba Izmēģinājuma spaiļu kārba “LEMZ” 

7 Lietotāja kabeļa pieslēgspailes Divu kabeļu 240mm2 pieslēgšanai 

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
1.1.4. tabula 

1.1.3. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

IUSR-P Pamatne sadalnes uzstādīšanai atklātā vietā Izgatavota no 2,5 mm bieza tērauda loksnes, karsti cinkota. 

KS-2 Kronšteins sadalnes uzstādīšanai pie sienas Komplektā 2 gab., bez stiprinājuma elementiem. 

G Antigrafiti pārklājums Pēc pasūtījuma 

AV-IUSR Sadalnes apakšējais vāks Izmanto gadījumos, kad sadalne tiek stiprināta pie sienas 

K-2 Nosegkārba Izmanto gadījumos, kad sadalne tiek stiprināta pie sienas 

C-2 Cokols stiprināšanai pie grīdas vai uz kabeļu kanāla Izmantojams tikai telpās 

Sadalnes aksesuāri 
1.1.5. tabula 

Sadalnes komplektācija 

 Sadalne sastāv no korpusa un tajā instalētā vadojuma, spailēm un stiprinājuma 
elementiem, kā arī sadalnes stiprināšanas skrūvēm. Sadalnes aksesuāri nepieciešamības 
gadījumā jāpasūta atsevišķi. 

Attēlā parādītie strāvmaiņi norāda to uzstādīšanas vietu, 
komplektācijā tie nav iekļauti. Vadojums ar apdari un 
marķējumu,  kas iekļauts komplektācijā nav parādīts. 

Vispārīgs IUSR-400 sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

7 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un izguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

1 

2 

5 

7 
3 

4 

6 

Versija T 2015-1.0L 



2015 

IUSR-630 
Kods: Jir600 

Nominālais spriegums 400 V 

Nominālā strāva 630 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 100% 

Aizsardzības pakāpe IP43 

Aizsardzības pakāpe ar atvērtām durvīm IP30 

Augstums 1141* mm 

Platums 836* mm 

Dziļums 354* mm 

Svars 90* kg 

 Nosaukums Piezīmes 

P1 
Trīsfāžu aktīvās 

Paredzēta uzstādīšanas vieta 

FU1 Vertikālais drošinātājslēdzis NH-3 gabarīta drošinātāju ieliktņiem. In-630A 

X1 Fāžu pieslēgspaile Drošinātājslēdža V veida spailes 

X2 PEN pieslēgspaile PEN, diviem  kabeļiem līdz 240 mm2  

X3 Lietotāja pieslēgspailes diviem  kabeļiem līdz 240 mm2  

X4 Lietotāja PEN pieslēgspaile PEN, diviem  kabeļiem līdz 240 mm2  

X5 Spaiļu kārba Izmēģinājuma spaiļu kārba “LEMZ” 

TA1 Strāvmainis TSC 5 vai analogs Vieta TSC 5 gabarīta strāvmaiņiem 

Principshēmas elementu apzīmējumi 

1.1.6. tabula 

1.1.5. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Sadalne IUSR-630 ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas pieņemšanai un uzskaitei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un 
īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Sadalne izgatavota atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tās 
korpuss izgatavots no 2 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu polimēru pārklājumu 
ar krāsas toni RAL7032, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012. Elektroietaises durvis ir 
aizslēdzamas ar atslēgu(trijstūris), bet uzskaites daļas nosegtas ar plombējamu ekrānu kurā iestrādāts logs skaitītāja rādījumu nolasīšanai. 
Sadalnes strāvmaiņu vadojumam izmantoti vadi ar škērsgriezumu 2,5 mm2, sadalnes kopnes atbilstoši nominālajai strāvai.  

X1

X3

TA1

Wh

10

X2 X4

FU1

X5
6

PEN

3

Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

1.1.4. att. Sadalne IUSR-630 

www.jauda.com 
8 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

P1 

* Maksimālie gabarītizmēri un svars bāzes komplektācijai   

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Sadalni IUSR-630 paredzēts uzstādīt uz pamatnes vai pie ēkas sienas. Elektroietaises 
uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, kuriem ir licence 
elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne uz pamatnes vai pie 
sienas jāuzstāda līmenī visās dimenisjās. Neizmantotajos stiprināšanas urbumos jāieskrūvē 
skrūves, lai saglabātu atbilstošu aizsardzības pakāpi. Pirms elektroietaises pieslēgšanas ir 
jāpārbauda visi tās kontaktu savienojumi un nepieciešamības gadījumā pievilkt kontaktus ar 
atbilstošu spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos. Sadalnes optimālais darba 
režīms paredzēts pie noslodzes 25 - 100% no nominālās strāvas. Citos režīmos un 
atseviškos gadījumos pieļaujama neliela kondensāta veidošanās uz sadalnes korpusa 
iekšējām sienām, kas neietekmē sadalnē uzstādītās aparatūras un instalācijas dabību. 

 Nosaukums Piezīmes 

1 Strāvmainis TSC 5 vai analogs Paredzēta vieta strāvmaiņiem TSC 5 

2 Vertikālais drošinātājslēdzis 
NH-3 

NH-2 drošinātāju ieliktņiem, In– 630A, ar “V” 
veida spailēm divu kabeļu pievienošanai 

3 PEN kopne ar “V”veida 
spailēm 

Divu pieslēguma un divu lietotāja kabeļa 
(240mm2) pieslēgšanai 

4 Kabeļu turētājs 
Kabeļu turētāju iespējams uzstādīt sadalnes 

5 Elektroenerģija skaitītāja 
Vieta trīsfāžu elektroenerģijas skaitītājam 

6 Spaiļu kārba Izmēģinājuma spaiļu kārba “LEMZ” 

7 Lietotāja kabeļa pieslēgspailes Divu kabeļu 240mm2 pieslēgšanai 

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
1.1.7. tabula 

1.1.6. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Sadalnes komplektācija 

 Sadalne sastāv no korpusa un tajā instalētā vadojuma, spailēm un stiprinājuma 
elementiem, kā arī sadalnes stiprināšanas skrūvēm. Sadalnes aksesuāri nepieciešamības 
gadījumā jāpasūta atsevišķi. 

1 

2 

5 

7 
3 

4 

6 

Attēlā parādītie strāvmaiņi norāda to uzstādīšanas vietu, 
komplektācijā tie nav iekļauti. Vadojums ar apdari un 
marķējumu,  kas iekļauts komplektācijā nav parādīts. 

Vispārīgs IUSR-630 sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

IUSR-P Pamatne sadalnes uzstādīšanai atklātā vietā Izgatavota no 2,5 mm bieza tērauda loksnes, karsti cinkota. 

KS-2 Kronšteins sadalnes uzstādīšanai pie sienas Komplektā 2 gab., bez stiprinājuma elementiem. 

G Antigrafiti pārklājums Pēc pasūtījuma 

AV-IUSR Sadalnes apakšējais vāks Izmanto gadījumos, kad sadalne tiek stiprināta pie sienas 

K-2 Nosegkārba Izmanto gadījumos, kad sadalne tiek stiprināta pie sienas 

C-2 Cokols stiprināšanai pie grīdas vai uz kabeļu kanāla Izmantojams tikai telpās 

Sadalnes aksesuāri 
1.1.8. tabula 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

9 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



2015 

Uzstādīšana un ekspluatācija 
 Pamatni paredzēts uzstādīt būvbedrē (minimālais izmērs 0,3 m no pamatnes ārējiem gabarītiem), kuras pamatā ir blietētas grants 
slānis (frakcija 4/8 0,25m virs kuras izlīdzinošā kārta frakcija 0/3 0,05m). Nav pieļaujams uzstādīt pamatni vietās, kur gruntsūdens līmenis ir 
augstāks, nekā puse no tās ierakšanas dziļuma (0,4 m). Lai to novērstu ir jāveido uzbērums, kas ir pietiekams, lai nodrošinātu attiecīgās 
sadalnes stabilitāti vai arī uzstādīšanas vietā jāveido ūdens drenāžas sistēmu, kas pazemina gruntsūdens līmeni. Sadalnei pieslēgtos 
kabeļus jāiever gofrētajās caurulēs, to galus  hermetizējot.  Pamatnes daļu līdz vairogiem jāaizber ar garnti. Virs grants slāņa pamatnē 
jāieber keramzīts (frakcija 4/10) zemes siltuma izolācijai (līdz ierakšanas atzīmei). Būvbedri līdz ierakšanas dziļuma atzīmei aizbērt ar granti 
(frakcija 0/3) un noblietēt. Statnei jābūt uzstādītai līmenī, ieraktai līdz ierakšanas dziļuma atzīmei. 
 
Pamatnes uzstādīšanai nepieciešamā beramā materiāla daudzums: 

• grants ar frakciju 0/3 - 1,1 m3; 

• grants ar frakciju 4/8 - 0,35 m3; 

• keramzīts ar frakciju 4/10 - 57 l. 
Materiālu daudzums samazinās, ja caur pamatni tiek ievadīts maksimālais kabeļu skaits.  

 PKKM-5 pamatnes vispārējs apraksts 
 PKKM sērijas pamatnes (tai skaitā IUSR-P un PTAS) ir sadaļņu pamatnes, kas paredzētas 
sadaļnu uzstādīšanai atklātā vietā vai pie sienas 50mm attālumā. Pamatnes izgatavotas no 2,5 mm 
bieza tērauda un karsti cinkotas. Sadalne sastāv no 5 elementiem: divas sānu malas, divi vairogi un 
pēda. Vairogi un sānu malas savstarpēji stiprināti ar bultskrūvi (M10), paplāksni, atsperpaplāksni un 
iepresētu uzgriezni (M10). Sadalnes stiprināšanai pie pamatnes, tās sānu malās iepresēti uzgriežņi 
(M10). Uz pamatnes sānu malām ir atzīme par pamatnes ierakšanas dziļumu. Noņemamie vairogi 
nodrošina ērtu kabeļu montāžu sadalnē. Uzskaites sadaļņu pamatnēm nepieciešamības gadījumā 
iespējams nobloķēt vairogu ar uzgriezni no pamatnes iekšpuses, lai novērstu nesankcionētu 
piekļuvi uzskaitei. PKKM-5 (IUSR-P; PTAS) pamatnes gabarītizmēri: augstums 1141mm; platums 
836 mm; dziļums 354mm. 
 

Pamatnes kods: Jp0001  

1.1.8. att. PKKM sērijas sadaļņu pamatnes būvbedres piemērs 

1.1.2. IUSR sērijas sadalņu aksesuāri 

Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

1.1.7. att. Pamatne PKKM-5 (IUSR-P, PTAS) 

www.jauda.com 
10 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Papildus norādījumi par būvbedres beramajiem 
materiāliem 
 
 Granti ar frakciju 0/3 pieļaujams aizstāt ar 
grunti, kas izrakta no būvbedres, bet ar nosacījumu, 
ka tā nesatur organiskus piemaisījumus (melnzeme, 
kūdra, dūņas vai t.m.l.) un akmeņus vai citus cietus 
ķermeņus, kuru diametrs lielāks par 15mm. 
 
 Granti ar frakciju 4/8 pieļaujams aizstāt ar 
akmeņiem, oļiem vai rupju smilti, kas izrakta no 
būvbedres, bet ar nosacījumu, ka tie nesatur 
organiskus piemaisījumus (melnzeme, kūdra, dūņas 
vai t.m.l.), mālus vai citus ūdensnecaurlaidīgus iežus 
un to daļiņu diametrs ir robežās no 5 līdz 50 mm. 
 
 Keramzīts izmantojams tikai ūdens 
neuzsūcošais (bez bojātiem keramzīta oļiem) ar 
daļinu izmēriem robežās no 4 līdz 10mm. 
 
 Būvbedres augšējo slāni pieļaujams veidot 
ar melnzemi ne vairāk kā 10 cm biezumā, lai tajā 
veidotu zālāju ar nosacījumu, ka ap sadalnes 
pamatni vismaz 5 cm plata grants josla, kas 
sniedzas līdz pat pamatnes pildījuma grants slānim. 

Versija T 2015-1.0L 



1.1.9. att. Kronšteinu komplekts KS-2  

2015 

KS-2 vispārējs apraksts  
 
 IUSR sērijas sadalnes ir iespējams komplektēt ar kornšteiniem stiprināšanai 
pie sienas. Komplektā ietilpst divi kronšteini bez stiprinājuma elementiem. Bultskrūves 
kronšteinu stiprināšanai pie sadalnes ir tās komplektācijā. 

Uzmanību 
Svarīga informācija 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

 Uzstādot sadalni pie sienas tā ir papildus jākomplektē ar apakšējo vāku AV-
IUSR, kas pasūtāms atsevišķi. Nepieciešamības gadījumā sadalni iespējams aprīkot 
ar kabeļu nosegkārbu K-2,  kas pasūtāma atsevišķi. 

AV-IUSR vispārējs apraksts  
 
 IUSR sadalnes apakšējais vāks AV-IUSR ir paredzēts sadalnes apakšējās 
daļas noslēgšanai, ja sadalne tiek stiprināta pie sienas. Tas izgatavots no no 2 mm 
bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu 
polimēru pārklājumu ar krāsas toni RAL7032, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu 
klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012. Ērtākai kabeļu montāžai      pusi 
no vāka, kas ir sadalnes priekšpusē iespējams demontēt.  Bultskrūves apakšējā vāka 
stiprināšanai pie sadalnes ir tās komplektācijā. 

K-2 vispārējs apraksts  
 
 IUSR sadalnes kabeļu nosegkārba K-2 ir paredzēta kabeļu stiprināšanai un 
aizsardzībai, ja sadalne tiek stiprināta pie sienas. Tas izgatavota no no 2 mm bieza 
cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu 
polimēru pārklājumu ar krāsas toni RAL7032, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu 
klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012. Ērtākai kabeļu montāžai 
nosegkārbas priekšējo daļu iespējams demontēt. Nosegkārbā paredzēti kronšteini 
kabeļu turētāja stiprināšanai. Ertākai kabeļu stiprināšanai kabeļu turētājs no sadalnes 
jāpārskrūvē uz nosegkārbas kronšteiniem. Nosegkārbas stiprinājuma elementi iekļauti 
tās komplektā. 

1.1.10. att. Apakšējais vāks AV-IUSR  

1.1.11. att. Kabeļu nosegkārba K-2  

11 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Vispārējs cokola C-2  apraksts  
 
 IUSR sadalnes cokols C-2 ir paredzēts sadalnes stiprināšanai uz grīdas vai 
kebļkanāla. Sadalne cokola stiprināma tikai tad ja sadalne tiek uzstādīta telpās. 
Cokols C-2 izgatavots no no 2 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 
450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu polimēru pārklājumu ar krāsas toni RAL7032, kas 
atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012. 
Ērtākai kabeļu montāžai cokola priekšējo daļu iespējams demontēt. Cokolā paredzēti 
kronšteini kabeļu turētāja stiprināšanai. Ertākai kabeļu stiprināšanai kabeļu turētājs no 
sadalnes jāpārskrūvē uz cokola kronšteiniem.  Cokola augstums 300mm. 

1.1.12. att.  IUSR sadalnes cokols C-2  

Kronšteins Aksesuārs sadalnei Kods Izmēri (AxPXDz) 

KS-2 IUSR-400, IUSR-630 Jp0008 1000 x 40 x 50 

Piezīmes 

Komplektā 2 gab. 

Apakšējais vāks Aksesuārs sadalnei Kods Izmēri (AxPXDz) 

AV-IUSR IUSR-400, IUSR-630 3S20185 50 x 830 x 350 

Nosegkārba Aksesuārs sadalnei Kods Izmēri (AxPXDz) 

K-2 IUSR-400, IUSR-630 3S30920 350 x 830 x 400 

Cokols Aksesuārs sadalnei Kods Izmēri (AxPXDz) 

C-2 IUSR-400, IUSR-630 3S30920 50 x 300 x 350 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

1.1.14. att. IUSR sērijas sadalnes korpusa izmēri 

1.1.15. att. Sadalne IUSR-400 un pamatne IUSR-P: a– sadalne IUSR-400; b– pamatne IUSR-P 

www.jauda.com 
12 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

a b 

Sadaļņu rasējumus ir var saņemt .dwg formātā nosūtot pieprasījumu uz e-pastu sadalnes@jauda.com Uzmanību 
Svarīga informācija 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

1.1.16. att. IUSR sadaļņu uzstādīšanas varianti 

13 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Cokols C-2 

Nosegkārba K-2 

Pamatne IUSR-P 

AV-IUSR 

Kronšteins KS-2 

Nosegkārba K-2 

AV-IUSR 

Sadaļņu rasējumus var saņemt .dwg formātā nosūtot pieprasījumu uz e-pastu sadalnes@jauda.com Uzmanību 
Svarīga informācija 

Versija T 2015-1.0L 



2015 

  

1.2. Uzskaites sadalnes vairākiem elektroenerģija 
skaitītājiem āra uzstādīšanai  

 AS Energofirma “JAUDA” izgatavotās uzskaites sadalnes vairākiem elektroenerģijas 
skaitītājiem ārā uzstādīšanaielektroenerģijas skaitītājiem ir DS sērijas sadalnes. Šīs 
sadalnes paredzētas uzstādīšanai āra apstākļos, to augšējā daļa ir ar slīpumu uz aizmuguri, 
nokrišņu ūdens novadīšanai. Atsevišķos gadījumos ir pieļaujama to uzstādīšana telpās 
ievērojot temperatūras diapazonu un apkārtējās vides mitrumu. 

 

1.2.1. DS sērijas sadalnes 

 DS sērijas sadalnes paredzētas vairākiem elektroenerģijas uzskaitēm. Tajā ir 
uzstādītas montāžas plates ar stiprinājuma elementiem vairākiem elektroniskajiem vai 
elektromagnētiskajiem elektroenerģijas skaitītājiem, vadojums atbilstoši nominālajai strāvai  
un LEK 123, montāžas sliede aizsargslēdžiem, PE un N spaiļu rinda ar pārvienojumu 
atbilstoši TN-C-S zemešanas sistēmas prasībām. Sadaļņu kabeļsekcijā uzstādīta 60mm 
kopņu sistēma kas paredzēta diviem NH-2 gabarīta blokslēdzim un vienam NH-00 gabarīta 
blokslēdzim. Kabeļu sekcijā bāzes komplektācijā ir uzstādīts viens NH-00 gabarīta 
blokslēdzis un spaiļu bloks 240mm2 tiešai kabeļa pieslēgšanai pie kopņu sistēmas. Spaiļu 
bloks uzstādīts viena NH-2 blokslēdža uzstādīšanas vietā, otra uzstādīšanas vieta nosegta 
ar nosegekrānu. 

 DS sadaļņu skaitītāji izvietoti 2 vai 3 rindās. Katrā rindā ir 3 vai 4 elektroenerģijas 
skaitītāji. Atkarībā no elektroenerģijas skaitītāju daudzuma sadalnēm ir  divu izmēru platumi 
un divu izmēru augstumi.  

 Sadalnes ar kabeļu sekciju sastāv no sadalnes (uzskaites sekcijas) un kabeļu sekcijas, 
kura piestiprināta pie sadalnes.  Uzskaites sekcijas vadojums pieslēgts pie 60mm kopņu 
sistēmas caur NH-00 gabarīta blokslēdzi. 

 Lai kompensētu augstumu atškirību starp sadalni ar kabeļu sekciju un sadalni bez 
kabeļu sekcija ir jāizmanto papildrāmis. Papildrāmja, sadalnes un sadalnes ar kabeļsekciju 
stiprināšanas vietas ir unificētas, līdz ar to nav nepieciešamas atseviškas detaļas to 
savstarpēja savienošanai un uzstādīšanai uz pamatnes. 

Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

www.jauda.com 
14 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



2015 

Tipa apzīmējuma atšifrējums 

Vairāku elektroenerģijas uzskaišu sadaļņu sadaļņu aizvietojamība 
1.2. 1. tabula 

Iepriekšējās sadalnes Jaunās sadalnes Piezīmes 

A-(N)-DUS-I-(P)-34 

DS-6 Bāzes komplektācijā vadojums paredzēts 6 gab. trīsfāzu elektroenerģijas skaitītājiem.  

A-(N)-DUS-II-(P)-36 

A-M-DUS-III 

A-M-DUS-IV 

A-M-DUS-V 

A-(N)-DUS-IV-36B DS-6K 
Kabeļsekcija ar 60mm kopņu sistēmu, ar vienu tiešā slēguma spaiļu bloku vienam 240mm2  kabelim, 
vienu  NH00 drošinātāju blokslēzi uzskaites sekcijai un vienu brīvu vietu NH2 blokslēdzim vai tiešā 
slēguma spaiļu blokam. 

A-(N)-DUS-III-(P)-39 DS-9 Bāzes komplektācijā vadojums paredzēts 9 gab. trīsfāzu elektroenerģijas skaitītājiem.  

A-(N)-DUS-V-39B DS-9K 
Kabeļsekcija ar 60mm kopņu sistēmu, ar vienu tiešā slēguma spaiļu bloku vienam 240mm2  kabelim, 
vienu  NH00 drošinātāju blokslēzi uzskaites sekcijai un vienu brīvu vietu NH2 blokslēdzim vai tiešā 
slēguma spaiļu blokam. 

A-(N)-DUS-II-(P)-112 DS-12 Sadalnes 3 fāzu vadojums izmantojams 1 fāzei, liekos vadus izolējot. 

A-N-DUS-IV-112 

DS-12K   
Kabeļsekcija ar 60mm kopņu sistēmu, ar vienu tiešā slēguma spaiļu bloku vienam 240mm2  kabelim, 
vienu  NH00 drošinātāju blokslēzi uzskaites sekcijai un vienu brīvu vietu NH2 blokslēdzim vai tiešā 
slēguma spaiļu blokam.  

A-N-DUS-312-B-150 

A-N-DUS-312-B-T240-00 

A-DUS-316-B-150-00 DS-8K + DS-8K  

Uzstādīt divas sadalnes.  

A-DUS-316-B-T240-00 DS-8K + DS-8K  

Kabeļsekcijas (bloksekcijas) funkciju aizvietojamība 

T240 spailes un NH00 
blokslēdzis 

DS-6K-T2; DS-8K-T2; 
DS-9K-T2; DS-12K-T2 

Kabeļsekcijā uz 60mm kopņu sekcijas uzstādīti divi tiešā slēguma spaiļu bloki un viens NH-00 
blokslēdzis uzskaites sekcijai. 

A-(N)-DUS + KIS DS-6K-22; DS-8K-22; Kabeļsekcijā uz 60mm kopņu sekcijas uzstādīti divi NH-2 blokslēdži un viens NH-00 blokslēdzis 

Sērija 

DS - X  K - 2X - 00X - TX 

Skaitītāju daudzums: “6” - 6; “8 - 8; “9” - 9; “12” - 12 uzskaites 

Atzīme par kabeļu sekciju, ja tā ir komplektācijā 

* - ja nepieciešama bāzes komplektācija (“DS-XK-T”), tad papildus apzīmējumus 
nelieto. Uzskaites drošinātāju blokslēdzis komplektācija iekļauts pēc noklusējuma, 
to atsevišķi neuzrāda. 

NH-2 gabarīta drošinātāju blokslēdžu skaits 

NH-00 gabarīta drošinātāju blokslēdžu skaits* 

Kabeļa (240mm2)  pievienojums tieši pie kopnēm 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

15 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

DS sadaļņu kabeļsekcijas komplektācijas iespējas skatīt 41. lapaspusē Uzmanību 
Svarīga informācija 

Versija T 2015-1.0L 



DS-6 
Kods: Jd060 

Nominālais spriegums 400 V 

Nominālā strāva 63 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 100% 

Aizsardzības pakāpe IP43 

Aizsardzības pakāpe ar atvērtām durvīm IP30 

Augstums 1080* mm 

Platums 795* mm 

Dziļums 260* mm 

Svars 75* kg 

 Nosaukums Piezīmes 

P1 - P6 
Trīsfāžu aktīvās 

Paredzēta uzstādīšanas vieta 

SF1 - SF6 Trīspolu aizsargslēdzis Paredzēta vieta trīspolu aizsargslēdzim 

X1 Fāžu pieslēgspaile kabeļiem līdz īdz 70 mm2  

X2 PEN pieslēgspaile PEN, diviem  kabeļiem līdz 70 mm2  

X3 Lietotāju N spailes  

X4 Lietotāju PE spailes  

W1 Vadu kūlis Vadu kūlis no spailēm uz aizsargslēdžiem 

W2 Vadu kūlis Vadu kūlis no aizsargslēdžiem uz skaitītājiem 

W3 Vadu kūlis N vadu kūlis uz skaitītājiem 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
1.2.2. tabula 

1.2.2. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Sadalne DS-6 ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas pieņemšanai un uzskaitei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un 
īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Sadalne izgatavota atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tās 
korpuss izgatavots no 1,5 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu polimēru pārklājumu 
ar krāsas toni RAL7032, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012.. Elektroietaises durvis ir 
aizslēdzamas ar atslēgu(trijstūris), bet uzskaites daļas nosegtas ar plombējamu ekrānu kurā iestrādāts logs skaitītāja rādījumu nolasīšanai.  

SF1 SF2 SF4SF3 SF6SF5

Wh Wh Wh

Wh Wh Wh

P1 P2 P3

P4 P5 P6

X1 X2

X3

X4

W2
W3

18

9

6

6

W1

12 12 12

18

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

1.2.1. att. Sadalne DS-6 

www.jauda.com 
16 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri un svars bāzes komplektācijai   

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Sadalni DS-6 paredzēts uzstādīt uz pamatnes vai pie ēkas sienas. Sadalni iespējams 
uzstādīt uz kabeļu sekcijas DS-K1 vai papildrāmja DS-PR1. Elektroietaises uzstādīšanu un 
pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, kuriem ir licence elektroietaišu 
montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne uz pamatnes vai pie sienas jāuzstāda 
līmenī visās dimenisjās. Neizmantotajos stiprināšanas urbumos jāieskrūvē skrūves, lai 
saglabātu atbilstošu aizsardzības pakāpi. Pirms elektroietaises pieslēgšanas ir jāpārbauda 
visi tās kontaktu savienojumi un nepieciešamības gadījumā pievilkt kontaktus ar atbilstošu 
spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos. Sadalnes optimālais darba 
režīms paredzēts pie noslodzes 10 - 100% no nominālās strāvas. Citos režīmos un 
atseviškos gadījumos pieļaujama neliela kondensāta veidošanās uz sadalnes korpusa 
iekšējām sienām, kas neietekmē sadalnē uzstādītās aparatūras un instalācijas dabību. 

 Nosaukums Piezīmes 

1 Elektroenerģija skaitītāja 
montāžas plate 

Vieta vienfāzes un trīsfāžu elektroenerģijas 
skaitītājam 

2 PE un N spailes Lietotāju PE un N pieslēgumam. Uz sānu sienas. 

3 
Trīspolu modulārie aizsargslēdži 

Paredzēta vieta modulārajam aizsargslēdzim  
16 A līdz 63 A 

4 Kabeļu turētājs 
Kabelim ar škērsgriezumu līdz 70mm2 

5 Pieslēgspailes Sadalnes ievada spailes 

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
1.2.3. tabula 

1.2.3. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

DS-P1 Pamatne sadalnes uzstādīšanai atklātā vietā Izgatavota no 2,5 mm bieza tērauda loksnes, karsti cinkota. 

KS-3 Kronšteins sadalnes uzstādīšanai pie sienas Komplektā 2 gab., bez stiprinājuma elementiem. 

K-3.1 Nosegkārba  

DS-PR1 Papildrāmis Izgatavots no 1,5 mm bieza cinkota tērauda loksnes 

G Antografiti pārklājums Pēc pasūtījuma 

Sadalnes aksesuāri 
1.2.4. tabula 

Sadalnes komplektācija 
 Sadalne sastāv no korpusa un tajā instalētā vadojuma, spailēm un stiprinājuma 
elementiem, kā arī sadalnes stiprināšanas skrūvēm. Sadalnes aksesuāri nepieciešamības 
gadījumā jāpasūta atsevišķi. 

1 

2 

5 
3 

4 

Attēlā parādītie aizsargslēdži norāda to uzstādīšanas vietu, 
komplektācijā tie nav iekļauti. Vadojums ar apdari un 
marķējumu,  kas iekļauts komplektācijā nav parādīts. 

Vispārīgs DS-6 sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

17 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



 Nosaukums Piezīmes 

P1 - P6 
Trīsfāžu aktīvās 

Paredzēta uzstādīšanas vieta 

SF1 - SF6 Trīspolu aizsargslēdzis Paredzēta vieta trīspolu aizsargslēdzim 

X1 Fāžu pieslēgspaile Uz 60mm kopņu sistēmas, kabeļiem līdz 240mm2 

X2 PEN pieslēgspaile kabeļiem līdz 240 mm2  

X3 NH-2 blokslēdža spailes “V”veida spailes kabeļiem līdz 240 mm2 

X4; X5 Uzskaites sekcijas spailes  

W1 Vadu kūlis Vadu kūlis no spailēm uz aizsargslēdžiem 

W2 Vadu kūlis Vadu kūlis no aizsargslēdžiem uz skaitītājiem 

W3 Vadu kūlis N vadu kūlis uz skaitītājiem 

FU1 Blokslēdzis NH-00 In-160A Uz 60mm kopņu sistēmas 

FU2 Blokslēdzis NH-2 In-400A Vieta blokslēdzim uz 60mm kopņu sistēmas 

X6; X7 PE un N spailes  

A1 Uzskaites sekcija 6 trīsfāzu elektroenerģijas skaitītājiem 

A2 Kabeļu sekcija 60mm kopņu sistēma, In-400A 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
1.2.5. tabula 

1.2.5. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Sadalne DS-6K ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas pieņemšanai un uzskaitei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un 
īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Sadalne izgatavota atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tās 
korpuss izgatavots no 1,5 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu polimēru pārklājumu 
ar krāsas toni RAL7032, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012.. Elektroietaises uzskaites 
sekcijas durvis ir aizslēdzamas ar atslēgu(trijstūris), uzskaites daļas nosegtas ar plombējamu ekrānu kurā iestrādāts logs skaitītāja 
rādījumu nolasīšanai. Kabeļu sekcijā uzstādīta 60mm kopņu sistēma, tās durvis ir aizslēdzamas ar pagriežamu rokturi, kurā iespējams 
uzstādīt puscilindra slēdzeni. 

Nominālais spriegums 400 V 

Nominālā strāva (kabeļu sekcijas In) 63 A (400 A) 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 100% 

Aizsardzības pakāpe IP43 

Aizsardzības pakāpe ar atvērtām durvīm IP30 

Augstums 1685* mm 

Platums 795* mm 

Dziļums 260* mm 

Svars 110* kg 

DS-6K 
Kods: Jd061 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

1.2.4. att. Sadalne DS-6K 

www.jauda.com 
18 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri un svars bāzes komplektācijai   

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Sadalni DS-6K paredzēts uzstādīt uz pamatnes vai pie ēkas sienas. Elektroietaises 
uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, kuriem ir licence 
elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne uz pamatnes vai pie 
sienas jāuzstāda līmenī visās dimenisjās. Neizmantotajos stiprināšanas urbumos jāieskrūvē 
skrūves, lai saglabātu atbilstošu aizsardzības pakāpi. Pirms elektroietaises pieslēgšanas ir 
jāpārbauda visi tās kontaktu savienojumi un nepieciešamības gadījumā pievilkt kontaktus ar 
atbilstošu spēku. 
 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos. Sadalnes optimālais darba 
režīms paredzēts pie noslodzes 10 - 100% no nominālās strāvas. Citos režīmos un 
atseviškos gadījumos pieļaujama neliela kondensāta veidošanās uz sadalnes korpusa 
iekšējām sienām, kas neietekmē sadalnē uzstādītās aparatūras un instalācijas dabību. 

 Nosaukums Piezīmes 

1 Elektroenerģija skaitītāja 
montāžas plate 

Vieta vienfāzes un trīsfāžu elektroenerģijas 
skaitītājam 

2 PE un N spailes Lietotāju PE un N pieslēgumam. Uz sānu sienas 

3 Trīspolu modulārie aizsargslēdži 
Paredzēta vieta modulārajam aizsargslēdzim  

4 Kabeļu turētājs 
Kabelim ar škērsgriezumu līdz 240mm2 

5 Pieslēgspaiļu bloks Uz 60mm kopņu sistēmas 

6 Blokslēdzis NH-00 In-160A Uz 60mm kopņu sistēmas 

7 Kopņu nosegs Vieta blokslēdzim uz 60mm kopņu sistēmas 

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
1.2.6. tabula 

1.2.6. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

DS-P1 Pamatne sadalnes uzstādīšanai atklātā vietā Izgatavota no 2,5 mm bieza tērauda loksnes, karsti cinkota. 

KS-3 Kronšteins sadalnes uzstādīšanai pie sienas Komplektā 2 gab., bez stiprinājuma elementiem. 

K-3.1 Nosegkārba  

G Antigrafiti pārklājums Pēc pasūtījuma 

Sadalnes aksesuāri 
1.2.7. tabula 

Attēlā parādītie aizsargslēdži norāda to uzstādīšanas vietu, 
komplektācijā tie nav iekļauti. Vadojums ar apdari un 
marķējumu,  kas iekļauts komplektācijā nav parādīts. 

Vispārīgs DS-6K sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Sadalnes komplektācija 
 Sadalne sastāv no korpusa un tajā instalētā vadojuma, spailēm un stiprinājuma 
elementiem, kā arī sadalnes stiprināšanas skrūvēm. Kebeļsekcijā uzstādīta 60mm kopņu 
sistēma.  Uz tās uzmontēts NH-00 gabarīta drošinātāju blokslēdzis un spailes kabeļu tiešai 
pievienošanai. Uz kopņu sistēmas paredzēta vieta NH-2 gabarīta drošinātāju blokslēdzim. 
Tiešā pieslēguma vietā ir iespējams uzstādīt otru NH-2 gabarīta drošinātāju blokslēdzi. 
Sadalnes aksesuāri nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi. 

1 

2 

5 

3 

4 

6 

7 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

19 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



DS-8 
Kods: Jd080 

Nominālais spriegums 400 V 

Nominālā strāva 63 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 100% 

Aizsardzības pakāpe IP43 

Aizsardzības pakāpe ar atvērtām durvīm IP30 

Augstums 1080* mm 

Platums 975* mm 

Dziļums 260* mm 

Svars 80* kg 

 Nosaukums Piezīmes 

P1 - P8 Trīsfāžu aktīvās 
elektroenerģijas skaitītājs 

Paredzēta uzstādīšanas vieta 

SF1 - SF8 Trīspolu aizsargslēdzis Paredzēta vieta trīspolu aizsargslēdzim 

X1 Fāžu pieslēgspaile kabeļiem līdz īdz 70 mm2  

X2 PEN pieslēgspaile PEN, diviem  kabeļiem līdz 70 mm2  

X3 Lietotāju N spailes  

X4 Lietotāju PE spailes  

W1 Vadu kūlis Vadu kūlis no spailēm uz aizsargslēdžiem 

W2 Vadu kūlis Vadu kūlis no aizsargslēdžiem uz skaitītājiem 

W3 Vadu kūlis N vadu kūlis uz skaitītājiem 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
1.2.8. tabula 

1.2.8. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Sadalne DS-8 ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas pieņemšanai un uzskaitei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un 
īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Sadalne izgatavota atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tās 
korpuss izgatavots no 1,5 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu polimēru pārklājumu 
ar krāsas toni RAL7032, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012.. Elektroietaises durvis ir 
aizslēdzamas ar atslēgu(trijstūris), bet uzskaites daļas nosegtas ar plombējamu ekrānu kurā iestrādāts logs skaitītāja rādījumu nolasīšanai.  

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

1.2.7. att. Sadalne DS-8 

www.jauda.com 
20 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri un svars bāzes komplektācijai   

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Sadalni DS-8 paredzēts uzstādīt uz pamatnes vai pie ēkas sienas. Sadalni iespējams 
uzstādīt uz kabeļu sekcijas DS-K2 vai papildrāmja DS-PR2. Elektroietaises uzstādīšanu un 
pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, kuriem ir licence elektroietaišu 
montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne uz pamatnes vai pie sienas jāuzstāda 
līmenī visās dimenisjās. Neizmantotajos stiprināšanas urbumos jāieskrūvē skrūves, lai 
saglabātu atbilstošu aizsardzības pakāpi. Pirms elektroietaises pieslēgšanas ir jāpārbauda 
visi tās kontaktu savienojumi un nepieciešamības gadījumā pievilkt kontaktus ar atbilstošu 
spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos. Sadalnes optimālais darba 
režīms paredzēts pie noslodzes 10 - 100% no nominālās strāvas. Citos režīmos un 
atseviškos gadījumos pieļaujama neliela kondensāta veidošanās uz sadalnes korpusa 
iekšējām sienām, kas neietekmē sadalnē uzstādītās aparatūras un instalācijas dabību. 

 Nosaukums Piezīmes 

1 Elektroenerģija skaitītāja 
montāžas plate 

Vieta vienfāzes un trīsfāžu elektroenerģijas 
skaitītājam 

2 PE un N spailes Lietotāju PE un N pieslēgumam. Uz sānu sienas. 

3 
Trīspolu modulārie aizsargslēdži 

Paredzēta vieta modulārajam aizsargslēdzim  
16 A līdz 63 A 

4 Kabeļu turētājs 
Kabelim ar škērsgriezumu līdz 70mm2 

5 Pieslēgspailes Sadalnes ievada spailes 

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
1.2.9. tabula 

1.2.9. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

DS-P2 Pamatne sadalnes uzstādīšanai atklātā vietā Izgatavota no 2,5 mm bieza tērauda loksnes, karsti cinkota. 

KS-3 Kronšteins sadalnes uzstādīšanai pie sienas Komplektā 2 gab., bez stiprinājuma elementiem. 

K-3.2 Nosegkārba  

DS-PR2 Papildrāmis Izgatavots no 1,5 mm bieza cinkota tērauda loksnes 

G Antografiti pārklājums Pēc pasūtījuma 

Sadalnes aksesuāri 
1.2.10. tabula 

Sadalnes komplektācija 
 Sadalne sastāv no korpusa un tajā instalētā vadojuma, spailēm un stiprinājuma 
elementiem, kā arī sadalnes stiprināšanas skrūvēm. Sadalnes aksesuāri nepieciešamības 
gadījumā jāpasūta atsevišķi. 

1 

2 

5 
3 

4 

Attēlā parādītie aizsargslēdži norāda to uzstādīšanas vietu, 
komplektācijā tie nav iekļauti. Vadojums ar apdari un 
marķējumu,  kas iekļauts komplektācijā nav parādīts. 

Vispārīgs DS-8 sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

21 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



 Nosaukums Piezīmes 

P1 - P8 
Trīsfāžu aktīvās 

Paredzēta uzstādīšanas vieta 

SF1 - SF8 Trīspolu aizsargslēdzis Paredzēta vieta trīspolu aizsargslēdzim 

X1 Fāžu pieslēgspaile Uz 60mm kopņu sistēmas, kabeļiem līdz 240mm2 

X2 PEN pieslēgspaile kabeļiem līdz 240 mm2  

X3 NH-2 blokslēdža spailes “V”veida spailes kabeļiem līdz 240 mm2 

X4; X5 Uzskaites sekcijas spailes  

W1 Vadu kūlis Vadu kūlis no spailēm uz aizsargslēdžiem 

W2 Vadu kūlis Vadu kūlis no aizsargslēdžiem uz skaitītājiem 

W3 Vadu kūlis N vadu kūlis uz skaitītājiem 

FU1 Blokslēdzis NH-00 In-160A Uz 60mm kopņu sistēmas 

FU2 Blokslēdzis NH-2 In-400A Vieta blokslēdzim uz 60mm kopņu sistēmas 

X6; X7 PE un N spailes  

A1 Uzskaites sekcija 6 trīsfāzu elektroenerģijas skaitītājiem 

A2 Kabeļu sekcija 60mm kopņu sistēma, In-400A 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
1.2.11. tabula 

1.2.11. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Sadalne DS-8K ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas pieņemšanai un uzskaitei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un 
īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Sadalne izgatavota atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tās 
korpuss izgatavots no 1,5 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu polimēru pārklājumu 
ar krāsas toni RAL7032, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012.. Elektroietaises uzskaites 
sekcijas durvis ir aizslēdzamas ar atslēgu(trijstūris), uzskaites daļas nosegtas ar plombējamu ekrānu kurā iestrādāts logs skaitītāja 
rādījumu nolasīšanai. Kabeļu sekcijā uzstādīta 60mm kopņu sistēma, tās durvis ir aizslēdzamas ar pagriežamu rokturi, kurā iespējams 
uzstādīt puscilindra slēdzeni. 

Nominālais spriegums 400 V 

Nominālā strāva (kabeļu sekcijas In) 63 A (400 A) 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 100% 

Aizsardzības pakāpe IP43 

Aizsardzības pakāpe ar atvērtām durvīm IP30 

Augstums 1685* mm 

Platums 975* mm 

Dziļums 260* mm 

Svars 115* kg 

DS-8K 
Kods: Jd081 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

1.2.10. att. Sadalne DS-8K 

www.jauda.com 
22 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri un svars bāzes komplektācijai   

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Sadalni DS-8K paredzēts uzstādīt uz pamatnes vai pie ēkas sienas. Elektroietaises 
uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, kuriem ir licence 
elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne uz pamatnes vai pie 
sienas jāuzstāda līmenī visās dimenisjās. Neizmantotajos stiprināšanas urbumos jāieskrūvē 
skrūves, lai saglabātu atbilstošu aizsardzības pakāpi. Pirms elektroietaises pieslēgšanas ir 
jāpārbauda visi tās kontaktu savienojumi un nepieciešamības gadījumā pievilkt kontaktus ar 
atbilstošu spēku. 
 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos. Sadalnes optimālais darba 
režīms paredzēts pie sadalnes noslodzes 10 - 100% no nominālās strāvas. Citos režīmos un 
atseviškos gadījumos pieļaujama neliela kondensāta veidošanās uz sadalnes korpusa 
iekšējām sienām, kas neietekmē sadalnē uzstādītās aparatūras un instalācijas dabību. 

 Nosaukums Piezīmes 

1 Elektroenerģija skaitītāja 
montāžas plate 

Vieta vienfāzes un trīsfāžu elektroenerģijas 
skaitītājam 

2 PE un N spailes Lietotāju PE un N pieslēgumam. Uz sānu sienas. 

3 Trīspolu modulārie aizsargslēdži 
Paredzēta vieta modulārajam aizsargslēdzim  

4 Kabeļu turētājs 
Kabelim ar škērsgriezumu līdz 240mm2 

5 Pieslēgspaiļu bloks Uz 60mm kopņu sistēmas 

6 Blokslēdzis NH-00 In-160A Uz 60mm kopņu sistēmas 

7 Kopņu nosegs Vieta blokslēdzim uz 60mm kopņu sistēmas 

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
1.2.12. tabula 

1.2.12. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

DS-P2 Pamatne sadalnes uzstādīšanai atklātā vietā Izgatavota no 2,5 mm bieza tērauda loksnes, karsti cinkota. 

KS-3 Kronšteins sadalnes uzstādīšanai pie sienas Komplektā 2 gab., bez stiprinājuma elementiem. 

K-3.2 Nosegkārba  

G Antigrafiti pārklājums Pēc pasūtījuma 

Sadalnes aksesuāri 
1.2.13. tabula 

Attēlā parādītie aizsargslēdži norāda to uzstādīšanas vietu, 
komplektācijā tie nav iekļauti. Vadojums ar apdari un 
marķējumu,  kas iekļauts komplektācijā nav parādīts. 

Vispārīgs DS-8K sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Sadalnes komplektācija 
 Sadalne sastāv no korpusa un tajā instalētā vadojuma, spailēm un stiprinājuma 
elementiem, kā arī sadalnes stiprināšanas skrūvēm. Kebeļsekcijā uzstādīta 60mm kopņu 
sistēma.  Uz tās uzmontēts NH-00 gabarīta drošinātāju blokslēdzis un spailes kabeļu tiešai 
pievienošanai. Uz kopņu sistēmas paredzēta vieta NH-2 gabarīta drošinātāju blokslēdzim. 
Tiešā pieslēguma vietā ir iespējams uzstādīt otru NH-2 gabarīta drošinātāju blokslēdzi. 
Sadalnes aksesuāri nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi. 

1 

2 

5 

3 

4 

6 

7 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

23 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



DS-9 
Kods: Jd090 

Nominālais spriegums 400 V 

Nominālā strāva 80 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 100% 

Aizsardzības pakāpe IP43 

Aizsardzības pakāpe ar atvērtām durvīm IP30 

Augstums 1440* mm 

Platums 795* mm 

Dziļums 260* mm 

Svars 110* kg 

 Nosaukums Piezīmes 

P1 - P9 
Trīsfāžu aktīvās 

Paredzēta uzstādīšanas vieta 

SF1 - SF9 Trīspolu aizsargslēdzis Paredzēta vieta trīspolu aizsargslēdzim 

X1 Fāžu pieslēgspaile kabeļiem līdz īdz 70 mm2  

X2 PEN pieslēgspaile PEN, diviem  kabeļiem līdz 70 mm2  

X3 Lietotāju N spailes  

X4 Lietotāju PE spailes  

W1 Vadu kūlis Vadu kūlis no spailēm uz aizsargslēdžiem 

W2 Vadu kūlis Vadu kūlis no aizsargslēdžiem uz skaitītājiem 

W3 Vadu kūlis N vadu kūlis uz skaitītājiem 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
1.2.14. tabula 

1.2.14. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Sadalne DS-9 ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas pieņemšanai un uzskaitei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un 
īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Sadalne izgatavota atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tās 
korpuss izgatavots no 1,5 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu polimēru pārklājumu 
ar krāsas toni RAL7032, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012.. Elektroietaises durvis ir 
aizslēdzamas ar atslēgu(trijstūris), bet uzskaites daļas nosegtas ar plombējamu ekrānu kurā iestrādāts logs skaitītāja rādījumu nolasīšanai.  

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

1.2.13. att. Sadalne DS-9 

www.jauda.com 
24 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri un svars bāzes komplektācijai   

Versija T 2015-1.0L 



2015 

Vispārīgs DS-9 sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

 Sadalni DS-9 paredzēts uzstādīt uz pamatnes vai pie ēkas sienas. Sadalni iespējams 
uzstādīt uz kabeļu sekcijas DS-K1 vai papildrāmja DS-PR1. Elektroietaises uzstādīšanu un 
pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, kuriem ir licence elektroietaišu 
montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne uz pamatnes vai pie sienas jāuzstāda 
līmenī visās dimenisjās. Neizmantotajos stiprināšanas urbumos jāieskrūvē skrūves, lai 
saglabātu atbilstošu aizsardzības pakāpi. Pirms elektroietaises pieslēgšanas ir jāpārbauda 
visi tās kontaktu savienojumi un nepieciešamības gadījumā pievilkt kontaktus ar atbilstošu 
spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos. Sadalnes optimālais darba 
režīms paredzēts pie noslodzes 10 - 100% no nominālās strāvas. Citos režīmos un 
atseviškos gadījumos pieļaujama neliela kondensāta veidošanās uz sadalnes korpusa 
iekšējām sienām, kas neietekmē sadalnē uzstādītās aparatūras un instalācijas dabību.  

 Nosaukums Piezīmes 

1 Elektroenerģija skaitītāja 
montāžas plate 

Vieta vienfāzes un trīsfāžu elektroenerģijas 
skaitītājam 

2 PE un N spailes Lietotāju PE un N pieslēgumam. Uz sānu sienas. 

3 
Trīspolu modulārie aizsargslēdži 

Paredzēta vieta modulārajam aizsargslēdzim  
16 A līdz 63 A 

4 Kabeļu turētājs 
Kabelim ar škērsgriezumu līdz 70mm2 

5 Pieslēgspailes Sadalnes ievada spailes 

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
1.2.15. tabula 

1.2.15. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

DS-P1 
Pamatne sadalnes uzstādīšanai atklātā vietā 

Izgatavota no 2,5 mm bieza tērauda loksnes, karsti cinkota. 

KS-3 Kronšteins sadalnes uzstādīšanai pie sienas Komplektā 2 gab., bez stiprinājuma elementiem. 

K-3.1 Nosegkārba  

DS-PR1 Papildrāmis Izgatavots no 1,5 mm bieza cinkota tērauda loksnes 

G Antigrafiti pārklājums Pēc pasūtījuma 

Sadalnes aksesuāri 
1.2.16. tabula 

Sadalnes komplektācija 

 Sadalne sastāv no korpusa un tajā instalētā vadojuma, spailēm un stiprinājuma 
elementiem, kā arī sadalnes stiprināšanas skrūvēm. Sadalnes aksesuāri nepieciešamības 
gadījumā jāpasūta atsevišķi. 

1 

2 

5 3 

4 Attēlā parādītie aizsargslēdži norāda to uzstādīšanas vietu, 
komplektācijā tie nav iekļauti. Vadojums ar apdari un 
marķējumu,  kas iekļauts komplektācijā nav parādīts. 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

25 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



Nominālais spriegums 400 V 

Nominālā strāva (Kabeļu sekcijas In) 80 A (400 A) 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 100% 

Aizsardzības pakāpe IP43 

Aizsardzības pakāpe ar atvērtām durvīm IP30 

Augstums 2045* mm 

Platums 795* mm 

Dziļums 260* mm 

Svars 145* kg 

 Nosaukums Piezīmes 

P1 - P9 
Trīsfāžu aktīvās 

Paredzēta uzstādīšanas vieta 

SF1 - SF9 Trīspolu aizsargslēdzis Paredzēta vieta trīspolu aizsargslēdzim 

X1 Fāžu pieslēgspaile Uz 60mm kopņu sistēmas, kabeļiem līdz 240mm2 

X2 PEN pieslēgspaile kabeļiem līdz 240 mm2  

X3 NH-2 blokslēdža spailes “V”veida spailes kabeļiem līdz 240 mm2 

X4; X5 Uzskaites sekcijas spailes  

W1 Vadu kūlis Vadu kūlis no spailēm uz aizsargslēdžiem 

W2 Vadu kūlis Vadu kūlis no aizsargslēdžiem uz skaitītājiem 

W3 Vadu kūlis N vadu kūlis uz skaitītājiem 

FU1 Blokslēdzis NH-00 In-160A Uz 60mm kopņu sistēmas 

FU2 Blokslēdzis NH-2 In-400A Vieta blokslēdzim uz 60mm kopņu sistēmas 

X6; X7 PE un N spailes  

A1 Uzskaites sekcija 6 trīsfāzu elektroenerģijas skaitītājiem 

A2 Kabeļu sekcija 60mm kopņu sistēma, In-400A 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
1.2.17. tabula 

1.2.17. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

Sadalne DS-9K ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas pieņemšanai un uzskaitei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un īsslēguma 
strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Sadalne izgatavota atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tās korpuss 
izgatavots no 1,5 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu polimēru pārklājumu ar krāsas 
toni RAL7032, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012.. Elektroietaises uzskaites sekcijas 
durvis ir aizslēdzamas ar atslēgu(trijstūris), uzskaites daļas nosegtas ar plombējamu ekrānu kurā iestrādāts logs skaitītāja rādījumu 
nolasīšanai. Kabeļu sekcijā uzstādīta 60mm kopņu sistēma, tās durvis ir aizslēdzamas ar pagriežamu rokturi, kurā iespējams uzstādīt 
puscilindra slēdzeni. 

DS-9K 
Kods: Jd091 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

1.2.16. att. Sadalne DS-9K 

www.jauda.com 
26 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri un svars bāzes komplektācijai   

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Nosaukums Piezīmes 

1 Elektroenerģija skaitītāja 
montāžas plate 

Vieta vienfāzes un trīsfāžu elektroenerģijas 
skaitītājam 

2 PE un N spailes Lietotāju PE un N pieslēgumam. Uz sānu sienas. 

3 
Trīspolu modulārie aizsargslēdži 

Paredzēta vieta modulārajam aizsargslēdzim  
16 A līdz 63 A 

4 Kabeļu turētājs 
Kabelim ar škērsgriezumu līdz 240mm2 

5 Pieslēgspaiļu bloks Uz 60mm kopņu sistēmas 

6 Blokslēdzis NH-00 In-160A Uz 60mm kopņu sistēmas 

7 
Kopņu nosegs 

Vieta blokslēdzim uz 60mm kopņu sistēmas 

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
1.2.18. tabula 

1.2.18. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

DS-P1 Pamatne sadalnes uzstādīšanai atklātā vietā Izgatavota no 2,5 mm bieza tērauda loksnes, karsti cinkota. 

KS-3 Kronšteins sadalnes uzstādīšanai pie sienas Komplektā 2 gab., bez stiprinājuma elementiem. 

K-3.1 Nosegkārba  

G Antigrafiti pārklājums Pēc pasūtījuma 

Sadalnes aksesuāri 
1.2.19.. tabula 

Sadalnes komplektācija 
 Sadalne sastāv no korpusa un tajā instalētā vadojuma, spailēm un stiprinājuma 
elementiem, kā arī sadalnes stiprināšanas skrūvēm. Kebeļsekcijā uzstādīta 60mm kopņu 
sistēma.  Uz tās uzmontēts NH-00 gabarīta drošinātāju blokslēdzis un spailes kabeļu tiešai 
pievienošanai. Uz kopņu sistēmas paredzēta vieta NH-2 gabarīta drošinātāju blokslēdzim. 
Tiešā pieslēguma vietā ir iespējams uzstādīt otru NH-2 gabarīta drošinātāju blokslēdzi. 
Sadalnes aksesuāri nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi. 

Attēlā parādītie aizsargslēdži norāda to uzstādīšanas vietu, 
komplektācijā tie nav iekļauti. Vadojums ar apdari un 
marķējumu,  kas iekļauts komplektācijā nav parādīts. 

1 

2 

5 
3 

4 
6 

7 

 Sadalni DS-9K paredzēts uzstādīt uz pamatnes vai pie ēkas sienas. Elektroietaises 
uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, kuriem ir licence 
elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne uz pamatnes vai pie 
sienas jāuzstāda līmenī visās dimenisjās. Neizmantotajos stiprināšanas urbumos jāieskrūvē 
skrūves, lai saglabātu atbilstošu aizsardzības pakāpi. Pirms elektroietaises pieslēgšanas ir 
jāpārbauda visi tās kontaktu savienojumi un nepieciešamības gadījumā pievilkt kontaktus ar 
atbilstošu spēku. 
 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos. Sadalnes optimālais darba 
režīms paredzēts pie noslodzes 10 - 100% no nominālās strāvas. Citos režīmos un 
atseviškos gadījumos pieļaujama neliela kondensāta veidošanās uz sadalnes korpusa 
iekšējām sienām, kas neietekmē sadalnē uzstādītās aparatūras un instalācijas dabību. 

Vispārīgs DS-9K sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

27 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



DS-12 
Kods: Jd120 

 Nosaukums Piezīmes 

P1 - P12 
Trīsfāžu aktīvās 

Paredzēta uzstādīšanas vieta 

SF1 - SF12 Trīspolu aizsargslēdzis Paredzēta vieta trīspolu aizsargslēdzim 

X1 Fāžu pieslēgspaile kabeļiem līdz īdz 70 mm2  

X2 PEN pieslēgspaile PEN, diviem  kabeļiem līdz 70 mm2  

X3 Lietotāju N spailes  

X4 Lietotāju PE spailes  

W1 Vadu kūlis Vadu kūlis no spailēm uz aizsargslēdžiem 

W2 Vadu kūlis Vadu kūlis no aizsargslēdžiem uz skaitītājiem 

W3 Vadu kūlis N vadu kūlis uz skaitītājiem 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
1.2.20. tabula 

1.2.20. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Sadalne DS-12 ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas pieņemšanai un uzskaitei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un 
īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Sadalne izgatavota atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tās 
korpuss izgatavots no 1,5 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu polimēru pārklājumu 
ar krāsas toni RAL7032, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012.. Elektroietaises durvis ir 
aizslēdzamas ar atslēgu(trijstūris), bet uzskaites daļas nosegtas ar plombējamu ekrānu kurā iestrādāts logs skaitītāja rādījumu nolasīšanai.  

Nominālais spriegums 400 V 

Nominālā strāva 120 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 100% 

Aizsardzības pakāpe IP43 

Aizsardzības pakāpe ar atvērtām durvīm IP30 

Augstums 1440* mm 

Platums 975* mm 

Dziļums 260* mm 

Svars 110* kg 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

1.2.19. att. Sadalne DS-12 

www.jauda.com 
28 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri un svars bāzes komplektācijai   

Versija T 2015-1.0L 



2014 

 Sadalni DS-12 paredzēts uzstādīt uz pamatnes vai pie ēkas sienas. Sadalni iespējams 
uzstādīt uz kabeļu sekcijas DS-K2 vai papildrāmja DS-PR2. Elektroietaises uzstādīšanu un 
pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, kuriem ir licence elektroietaišu 
montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne uz pamatnes vai pie sienas jāuzstāda 
līmenī visās dimenisjās. Neizmantotajos stiprināšanas urbumos jāieskrūvē skrūves, lai 
saglabātu atbilstošu aizsardzības pakāpi. Pirms elektroietaises pieslēgšanas ir jāpārbauda 
visi tās kontaktu savienojumi un nepieciešamības gadījumā pievilkt kontaktus ar atbilstošu 
spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos. Sadalnes optimālais darba 
režīms paredzēts pie noslodzes 10 - 100% no nominālās strāvas. Citos režīmos un 
atseviškos gadījumos pieļaujama neliela kondensāta veidošanās uz sadalnes korpusa 
iekšējām sienām, kas neietekmē sadalnē uzstādītās aparatūras un instalācijas dabību. 

 Nosaukums Piezīmes 

1 Elektroenerģija skaitītāja 
montāžas plate 

Vieta vienfāzes un trīsfāžu elektroenerģijas 
skaitītājam 

2 PE un N spailes Lietotāju PE un N pieslēgumam. Uz sānu sienas. 

3 
Trīspolu modulārie aizsargslēdži 

Paredzēta vieta modulārajam aizsargslēdzim  
16 A līdz 63 A 

4 Kabeļu turētājs 
Kabelim ar škērsgriezumu līdz 70mm2 

5 Pieslēgspailes Sadalnes ievada spailes 

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
1.2.21. tabula 

1.2.21. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

DS-P2 
Pamatne sadalnes uzstādīšanai atklātā vietā 

Izgatavota no 2,5 mm bieza tērauda loksnes, karsti cinkota. 

KS-3 Kronšteins sadalnes uzstādīšanai pie sienas Komplektā 2 gab., bez stiprinājuma elementiem. 

K-3.2 Nosegkārba  

DS-PR2 Papildrāmis Izgatavots no 1,5 mm bieza cinkota tērauda loksnes 

G Antigrafiti pārklājums Pēc pasūtījuma 

Sadalnes aksesuāri 
1.2.22. tabula 

Sadalnes komplektācija 
 Sadalne sastāv no korpusa un tajā instalētā vadojuma, spailēm un stiprinājuma 
elementiem, kā arī sadalnes stiprināšanas skrūvēm. Sadalnes aksesuāri nepieciešamības 
gadījumā jāpasūta atsevišķi. 

1 

2 

5 
3 

4 Attēlā parādītie aizsargslēdži norāda to uzstādīšanas vietu, 
komplektācijā tie nav iekļauti. Vadojums ar apdari un 
marķējumu,  kas iekļauts komplektācijā nav parādīts. 

Vispārīgs DS-12 sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

29 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



Nominālais spriegums 400 V 

Nominālā strāva (Kabeļu sekcijas In) 80 A (400 A) 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 100% 

Aizsardzības pakāpe IP43 

Aizsardzības pakāpe ar atvērtām durvīm IP30 

Augstums 2045* mm 

Platums 975* mm 

Dziļums 260* mm 

Svars 145* kg 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
1.2.23. tabula 

1.2.23. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

Sadalne DS-12K ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas pieņemšanai un uzskaitei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un īsslēguma 
strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Sadalne izgatavota atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tās korpuss 
izgatavots no 1,5 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu polimēru pārklājumu ar krāsas 
toni RAL7032, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012.. Elektroietaises uzskaites sekcijas 
durvis ir aizslēdzamas ar atslēgu(trijstūris), uzskaites daļas nosegtas ar plombējamu ekrānu kurā iestrādāts logs skaitītāja rādījumu 
nolasīšanai. Kabeļu sekcijā uzstādīta 60mm kopņu sistēma, tās durvis ir aizslēdzamas ar pagriežamu rokturi, kurā iespējams uzstādīt 
puscilindra slēdzeni. 

DS-12K 
Kods: Jd121 

2015 

 Nosaukums Piezīmes 

P1 - P9 
Trīsfāžu aktīvās 

Paredzēta uzstādīšanas vieta 

SF1 - SF9 Trīspolu aizsargslēdzis Paredzēta vieta trīspolu aizsargslēdzim 

X1 Fāžu pieslēgspaile Uz 60mm kopņu sistēmas, kabeļiem līdz 240mm2 

X2 PEN pieslēgspaile kabeļiem līdz 240 mm2  

X3 NH-2 blokslēdža spailes “V”veida spailes kabeļiem līdz 240 mm2 

X4; X5 Uzskaites sekcijas spailes  

W1 Vadu kūlis Vadu kūlis no spailēm uz aizsargslēdžiem 

W2 Vadu kūlis Vadu kūlis no aizsargslēdžiem uz skaitītājiem 

W3 Vadu kūlis N vadu kūlis uz skaitītājiem 

FU1 Blokslēdzis NH-00 In-160A Uz 60mm kopņu sistēmas 

FU2 Blokslēdzis NH-2 In-400A Vieta blokslēdzim uz 60mm kopņu sistēmas 

X6; X7 PE un N spailes  

A1 Uzskaites sekcija 6 trīsfāzu elektroenerģijas skaitītājiem 

A2 Kabeļu sekcija 60mm kopņu sistēma, In-400A 

Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

1.2.22. att. Sadalne DS-12K 

www.jauda.com 
30 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri un svars bāzes komplektācijai   

Versija T 2015-1.0L 



2015 

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
1.2.24. tabula 

1.2.24. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

DS-P2 Pamatne sadalnes uzstādīšanai atklātā vietā Izgatavota no 2,5 mm bieza tērauda loksnes, karsti cinkota. 

KS-3 Kronšteins sadalnes uzstādīšanai pie sienas Komplektā 2 gab., bez stiprinājuma elementiem. 

K-3.2 Nosegkārba  

G Antigrafiti pārklājums Pēc pasūtījuma 

Sadalnes aksesuāri 
1.2.25. tabula 

Sadalnes komplektācija 
 Sadalne sastāv no korpusa un tajā instalētā vadojuma, spailēm un stiprinājuma 
elementiem, kā arī sadalnes stiprināšanas skrūvēm. Kebeļsekcijā uzstādīta 60mm kopņu 
sistēma.  Uz tās uzmontēts NH-00 gabarīta drošinātāju blokslēdzis un spailes kabeļu tiešai 
pievienošanai. Uz kopņu sistēmas paredzēta vieta NH-2 gabarīta drošinātāju blokslēdzim. 
Tiešā pieslēguma vietā ir iespējams uzstādīt otru NH-2 gabarīta drošinātāju blokslēdzi. 
Sadalnes aksesuāri nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi. 

Attēlā parādītie aizsargslēdži norāda to uzstādīšanas vietu, 
komplektācijā tie nav iekļauti. Vadojums ar apdari un 
marķējumu,  kas iekļauts komplektācijā nav parādīts. 

 Sadalni DS-12K paredzēts uzstādīt uz pamatnes vai pie ēkas sienas. Elektroietaises 
uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, kuriem ir licence 
elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne uz pamatnes vai pie 
sienas jāuzstāda līmenī visās dimenisjās. Neizmantotajos stiprināšanas urbumos jāieskrūvē 
skrūves, lai saglabātu atbilstošu aizsardzības pakāpi. Pirms elektroietaises pieslēgšanas ir 
jāpārbauda visi tās kontaktu savienojumi un nepieciešamības gadījumā pievilkt kontaktus ar 
atbilstošu spēku. 
 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos. Sadalnes optimālais darba 
režīms paredzēts pie noslodzes 10 - 100% no nominālās strāvas. Citos režīmos un 
atseviškos gadījumos pieļaujama neliela kondensāta veidošanās uz sadalnes korpusa 
iekšējām sienām, kas neietekmē sadalnē uzstādītās aparatūras un instalācijas dabību. 

Vispārīgs DS-12K sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

 Nosaukums Piezīmes 

1 Elektroenerģija skaitītāja 
montāžas plate 

Vieta vienfāzes un trīsfāžu elektroenerģijas 
skaitītājam 

2 PE un N spailes Lietotāju PE un N pieslēgumam. Uz sānu sienas. 

3 
Trīspolu modulārie aizsargslēdži 

Paredzēta vieta modulārajam aizsargslēdzim  
16 A līdz 63 A 

4 Kabeļu turētājs 
Kabelim ar škērsgriezumu līdz 240mm2 

5 Pieslēgspaiļu bloks Uz 60mm kopņu sistēmas 

6 Blokslēdzis NH-00 In-160A Uz 60mm kopņu sistēmas 

7 
Kopņu nosegs 

Vieta blokslēdzim uz 60mm kopņu sistēmas 

1 

2 

5 
3 

4 
6 

7 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

31 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



Vispārējs apraksts DSP 
 
 DSP ir  DS sērijas sadaļņu pamatne, kas 
paredzētas sadaļnu uzstādīšanai atklātā vietā. 
Pamatne izgatavota no 2,5 mm bieza tērauda un 
karsti cinkotas. Tā sastāv no 5 elementiem: divas 
sānu malas, divi vairogi un pēda. Sadalnes 
stiprināšanai pie pamatnes, tās augšpusē 
iepresēti uzgriežņi (M10). Uz statnes sānu malām 
ir atzīme par pamatnes ierakšanas dziļumu. 
Noņemamie divdaļīgie vairogi nodrošina ērtu 
kabeļu montāžu sadalnē.  

Uzstādīšana un ekspluatācija 
 Pamatni paredzēts uzstādīt būvbedrē (minimālais izmērs 0,3 m no pamatnes ārējiem 
gabarītiem), kuras pamatā ir blietētas grants slānis (frakcija 4/8 virs kuras izlīdzinošā kārta 
frakcija 0/3). Nav pieļaujams uzstādīt pamatni vietās, kur gruntsūdens līmenis ir augstāks, 
nekā puse no tās ierakšanas dziļuma (0,4 m). Lai to novērstu ir jāveido uzbērums, kas ir 
pietiekams, lai nodrošinātu attiecīgās sadalnes stabilitāti vai arī uzstādīšanas vietā jāveido 
ūdens drenāžas sistēmu, kas pazemina gruntsūdens līmeni. Sadalnei pieslēgtos kabeļus 
jāiever gofrētajās caurulēs, to galus  hermetizējot.  Pamatnes daļu līdz vairogiem jāaizber ar 
garnti. Virs grants slāņa pamatnē jāieber keramzīts (frakcija 4/10) zemes siltuma izolācijai. 
Keramzīta slānim jāsniedzas līdz pamatnes kabeļu turētāja kronšteinam. Būvbedri līdz 
ierakšanas dziļuma atzīmei aizbērt ar granti (frakcija 0/3) un noblietēt. Pamatnei jābūt 
uzstādītai līmenī, ieraktai līdz ierakšanas dziļuma atzīmei. 
 

1.2 25. att. Pamatne DS-P 

2015 

1.2.2. DS sērijas sadalņu aksesuāri 

Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

www.jauda.com 
32 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Pamatne Augstums, 
mm 

Platums, 
mm 

Dziļums, 
mm 

Ierakšanas 
dziļums, mm 

Kods 

DS-P1 851 770 226 800  

DS-P2 851 850 226 800 Jp002 

Grants 0/3, m3 Grants 4/8, m3 Keramzīts 4/10, l 

0,93 0,28 35 

1,10 0,32 45 

DS sērijas sadaļņu pamatnes 
1.2.26. tabula 

Beramo materiālu daudzums samazinās, ja caur pamatni tiek ievadīts maksimālais kabeļu skaits.  

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

1.2.26. att. DS-P sērijas sadaļņu pamatnes būvbedres piemērs 

33 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Papildus norādījumi par būvbedres beramajiem materiāliem 
 
 Granti ar frakciju 0/3 pieļaujams aizstāt ar grunti, kas izrakta no būvbedres, bet ar 
nosacījumu, ka tā nesatur organiskus piemaisījumus (melnzeme, kūdra, dūņas vai t.m.l.) un 
akmeņus vai citus cietus ķermeņus, kuru diametrs lielāks par 15mm. 
 
 Granti ar frakciju 4/8 pieļaujams aizstāt ar akmeņiem, oļiem vai rupju smilti, kas izrakta 
no būvbedres, bet ar nosacījumu, ka tie nesatur organiskus piemaisījumus (melnzeme, 
kūdra, dūņas vai t.m.l.), mālus vai citus ūdensnecaurlaidīgus iežus un to daļiņu diametrs ir 
robežās no 5 līdz 50 mm. 
 
 Keramzīts izmantojams tikai ūdens neuzsūcošais (bez bojātiem keramzīta oļiem) ar 
daļinu izmēriem robežās no 4 līdz 10mm. 
 
 Būvbedres augšējo slāni pieļaujams veidot ar melnzemi ne vairāk kā 10 cm biezumā, 
lai tajā veidotu zālāju ar nosacījumu, ka ap sadalnes pamatni vismaz 5 cm plata grants josla, 
kas sniedzas līdz pat pamatnes pildījuma grants slānim. 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

www.jauda.com 
34 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Vispārējs K-3.1 un K-3.2 apraksts 
 K-3.1 un K-3.2 ir  DS sērijas sadaļņu nosegkārba, kas 
paredzēta sadalnēm bez kabeļsekcijas vai papildrāmja, ja tās 
stiprinātas pie sienas. Tā izgatavota no 1,5 mm bieza cinkota tērauda 
un pārklāta ar polimēru pārklājumu ar toni RAL7032. Stiprinājuma 
elementi kārbas stiprināšanai pie sienas nav iekļauti nosegkārbas 
komplektācijā. Kārba 

1.2.27. att. K-3 nosegkārba DS sērijas sadalnei 

KS-3.1 un KS-3.2 kronšteinu vispārējs apraksts 
 KS-3.1 un KS3.2 ir  DS sērijas sadaļņu kronšteinu komplekts, 
kas paredzēts sadalnēm to stiprināšnai pie sienas. Kronšteini 
izgatavoti no 3 mm bieza cinkota tērauda un pārklāti ar polimēru 
pārklājumu ar toni RAL7032. Stiprinājuma elementi nav iekļauti 
krinšteinu komplektācijā. 

1.2.28. att. KS-3 sienas kronšteins DS sērijas sadalnei 

1.2.29. att. DS-PR papildrāmis DS sērijas sadalnei 

 DS-PR vispārējs apraksts  
 DS-PR1 un DS-PR2 ir  DS sērijas sadaļņu papildrāmis, kas 
paredzēts sadalnēm bez kabeļsekcijas augstuma kompensācijai. 
Papildrāmis izgatavots no 1,5mm bieza cinkota tērauda DX51D ar 
cinka pārklājumu 450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu polimēru 
pārklājumu ar krāsas toni RAL7032. 

Uzstādot sadalni DS-6K, DS-8K, DS-9K vai DS-12K pie sienas 
jāpasūta un jāuzstāda apakšējais vāks AV-DS-PR1 vai AV-DS-PR2. 

Uzmanību 
Svarīga informācija 

1.2.30. att. DS-K kabeļsekcija DS sērijas sadalnei 

Vispārējs DS-K apraksts  
 DS-K1 un DS-K2 ir  DS sērijas sadaļņu kabeļsekcija, kas 
paredzēta sadalnēm bez kabeļsekcijas pārbūvēšanai par sadalnēm ar 
kabeļsekciju. Tā izgatavota no 11,5mm bieza cinkota tērauda DX51D ar 
cinka pārklājumu 450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu polimēru 
pārklājumu ar krāsas toni RAL7032. DS-K ir uzstādīta 60mm kopņu 
sistēma uzs kuras uzmonēts spaiļu bloks tiešai kabeļu pievienošanai 
(240mm2) un NH-00 gabarīta blokslēdzis DS sekcijas nobarošanai. 
Rezeves vieta NH-2 blokslēdzim nosegta ar kopņu nosegiem. Spaiļu 
bloka vietā iespējams uzstādīt NH-2 blokslēdzi.  

Kronšteini Aksesuārs sadalnei Kods 

KS-3.1 DS-6; DS-6K; DS-9; DS-9K  

KS-3.2 DS-8; DS-8K; DS-12; DS-12K Jp004 

Nosegkārba Aksesuārs sadalnei Kods 

K-3.1 DS-6; DS-6K; DS-9; DS-9K  

K-3.2 DS-8; DS-8K; DS-12; DS-12K Jp0005 

Izmēri (AxPXDz) 

600 x 794 x 255 

600 x 974 x255 

Papildrāmis Aksesuārs sadalnei Kods 

DS-PR1 DS-6; DS-9  

DS-PR2 DS-8; DS-12 Jp003 

Izmēri (AxPXDz) 

540 x 786 x 246 

540 x 959 x 246 

Kabeļsekcija Aksesuārs sadalnei Kods 

DS-K1 DS-6; DS-9  

DS-K2 DS-8; DS-12  

Izmēri (AxPXDz) 

540 x 786 x 246 

540 x 959 x 246 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

35 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Vispārējs AV-DS-PR apraksts  
 AV-DS-PR1 un AV-DS-PR2 ir papildrāmja DS-PR1 un DS-PR2 
apakšējais vāks.  Tas izgatavots no 1,5mm bieza cinkota tērauda DX51D ar 
cinka pārklājumu 450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu polimēru pārklājumu ar 
krāsas toni RAL7032. Aksesuārs tiek piegādāts atseviški. Papildrāmī tas 
instalējams uzstādot sadalni. Ērtākai kabeļu montāžai      pusi no vāka, kas ir 
sadalnes priekšpusē iespējams demontēt.  Bultskrūves apakšējā vāka 
stiprināšanai pie sadalnes ir iekļautas komplektā. 

Apakšējais vāks Aksesuārs papildrāmim, kabeļsekcijai vai sadalnei Kods 

AV-DS-PR1 DS-PR1; DS-K1; DS-6K; DS-9K  

AV-DS-PR2 DS-PR-2; DS-K2; DS-8K; DS-12K 3S67530 

Vispārējs cokola C-3 apraksts  
 Cokoli C-3 ir paredzēti DS sērijas sadaļņu stiprināšanai pie grīdas. 
Sadalnes uz cokola uzstādāmas tikai telpās. Cokols izgatavots no 3 mm bieza 
cinkota tērauda un pārklāts polimēru pārklājumu ar toni RAL7032. Aksesuārs 
tiek piegādāts atseviški. Ērtākai kabeļu montāžai cokolas saskrūvējams no 
divām daļām, vai bez aizmugurējās sienas.  Stirpinājumi elementi sadalnes 
stiprināšanai pie cokola iekļauti sadalnes komplektā (identiski ar stiprinājuma 
elementiem sadalnes stiprināšanai pie pamatnes). Stiprināšanas elementi 
cokola stiprināšanai pie grīdas nav iekļauti komplektā. 

Cokols Aksesuārs sadalnei Kods 

C-3.1 DS-6K; DS-9K 3S21221 

C-3.2 DS-8K; DS-12K 3S21222 

C-3.21 DS-6K, (DS-9K tikai saskaņojot ar AS “Sadales tīkls” )  

C-3.22 DS-8K, (DS-12K tikai saskaņojot ar AS “Sadales tīkls” )  

Izmēri (AxPXDz) 

50X779X228 

50X959X228 

150X779X228 

150X959X228 

Uzmanību 
Svarīga informācija 

Sadalnes ar kabeļsekciju vai ppildrāmi uzstādot uz cokoliem C-3 (cokolu 
stiprinot pie grīdas) kabeļsekciju vai papildrāmi nevajag komplektēt ar apakšējo 
vāku. Uz cokola uzstādāmas sadalnes ar kabeļsekciju vai sadalnes bez 
kabeļsekcijas jānovieto uz attiecīga papildrāmja.  

1.2.31. att.  Apakšējais vāks AV-DS-PR 

1.2.33. att.  Cokols C-3: 
 a- C-3.1 un C-3.2; b - C-3.21, C- 3.22 

Vispārējs jumta ar izvadu uz augšu DSJ-1 un DSJ-2 apraksts  
 DSJ-1 un DSJ-2 ir paredzēts DS sērijas sadaļņu lietotāju kabeļu 
izvadīšanai uz augšu caur jumtu. Šie jumti izmantojami tikai sadalnēm kuras ir 
uzstādītas telpās. Jumts izgatavots no 1,5mm bieza cinkota tērauda DX51D ar 
cinka pārklājumu 450g/m2 un pārklāts ar UV noturīgu polimēru pārklājumu ar 
krāsas toni RAL7032. Aksesuārs tiek piegādāts atseviški. Stirpinājumi elementi 
jumta stiprināšanai pie sadalnes iekļauti komplektā. Jumts ar izvadiem uz 
augšas uzstādāms pēc standarta jumta demontāžas. Lai demontētu jumtu 
nepieciešmas atskrūvēt skrūves un izurbt kniedes. 

Jumts Aksesuārs sadalnei Kods 

DSJ-1 DS-PR1; DS-K1; DS-6K; DS-9K 3S21321 

DSJ-2 DS-PR-2; DS-K2; DS-8K; DS-12K 3S21322 

1.2.32. att.  Sadalnes jumts ar izvadu uz augšu 

Uzmanību 
Svarīga informācija 

Jumts ar izvadu no augšas ir atsevišķs aksesuārs. Sadaļņu bāzes 
komplektācija tas nav iekļauts. Jumts uzstādāms tikai sadalnēm, kuras 
uztādītas telpās.  Izvads uz augšu paredzēts tikai lietotāju kabeļiem. 

a 

b 

Versija T 2015-1.0L 



2015 

a b 

c d 

1.2.34. att. DS sērijas sadaļņu korpusu izmēri: a– DS-6; b– DS-9; c– DS-6K; d– DS-9K; e– DS-PR1 un DS-K1; f– pamatne DS-P1. 

e 

Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

www.jauda.com 
36 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

DS-6 DS-9 

DS-6K 
DS-9K 

DS-PR1 

f 

DS-P1 

Sadaļņu rasējumus var saņemt .dwg formātā nosūtot pieprasījumu uz e-pastu sadalnes@jauda.com Uzmanību 
Svarīga informācija 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

37 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

a b 

c d 

1.2.35. att. DS sērijas sadaļņu korpusu izmēri: a– DS-8; b– DS12; c– DS-8K; d– DS-12K; e– DS-PR2 un DS-K2; f- pamatne DS-P2 

e 

DS-8 DS-12 

DS-8K 
DS-12K 

DS-PR2 

f 

DS-P2 

Sadaļņu rasējumus var saņemt .dwg formātā nosūtot pieprasījumu uz e-pastu sadalnes@jauda.com Uzmanību 
Svarīga informācija 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

www.jauda.com 
38 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

1.2.36. att. DS-6; DS-6K; DS-9 un DS-9K sadaļņu skaitītāju spaiļu augstums no zemes līmeņa 

Pamatne DS-P1 
Pamatne DS-P1 

Nosegkārba K-3.1 Nosegkārba K-3.1 

Sadalnes DS-6 un DS-9 uzstādot uz pamatnes DS-P1 ir jānovieto uz papildrāmja DS-PR1, lai 
eketroenerģijas skaitītāju uzstādīšanas augstums atbilstu LEK 123. DS-6 un DS-9 novietots uz DS-
PR1 ir attiecīgi vienādā augstumā ar  DS-6K un DS-9K. 

Uzmanību 
Svarīga informācija 

Sadalnes DS-6K un DS-9K uzstādot pie sienas nav jākomplektē ar kabeļu nosegkārbu. Sadalnei 
pievienotos kabeļus aizsargā ievietojot gofrētās plastmasas aizsargcaurulēs. 

Uzmanību 
Svarīga informācija 

DS-6 DS-9 

DS-6K DS-9K 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

39 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

1.2.37. att. DS-8; DS-8K; DS-12 un DS-12K sadaļņu skaitītāju spaiļu augstums no zemes līmeņa 

Pamatne DS-P2 Pamatne DS-P2 

Nosegkārba K-3.2 Nosegkārba K-3.2 

Sadalnes DS-8 un DS-12 uzstādot uz pamatnes DS-P2 ir jānovieto uz papildrāmja DS-PR2, lai 
eketroenerģijas skaitītāju uzstādīšanas augstums atbilstu LEK 123. DS-8 un DS-12 novietots uz DS-
PR2 ir attiecīgi vienādā augstumā ar  DS-8K un DS-12K. 

Uzmanību 
Svarīga informācija 

Sadalnes DS-8K un DS-12K uzstādot pie sienas nav jākomplektē ar kabeļu nosegkārbu. Sadalnei 
pievienotos kabeļus aizsargā ievietojot gofrētās plastmasas aizsargcaurulēs. 

Uzmanību 
Svarīga informācija 

DS-8K DS-12K 

DS-8 DS-12 

Versija T 2015-1.0L 



www.jauda.com 
40 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

1.2.38. att. Skaitītāju spaiļu augstums no zemes līmeņa sadalnēm kuras uzstādītas uz cokola 

Cokols C-3.21 

Cokols C-3.1 Cokols C-3.2 

Sadalnes ar kabeļsekciju vai papildrāmi uzstādot uz C-3 sērijas cokoliem (cokolu stiprinot pie grīdas) 
kabeļsekciju vai papildrāmi nevajag komplektēt ar apakšējo vāku. Cokols izmantojams tikai sadalnēm 
kuras tiek uzstādītas telpās. Uz cokola uzstādāmas sadalnes ar kabeļsekciju vai sadelnes bez 
kabeļsekcijas jānovieto uz attiecīga papildrāmja. DS-X novietots uz DS-PRX ir attiecīgi vienādā 
augstumā ar  DS-XK . 
 Uzstādot sadalnes uz cokoliem C-3.21 un C-3.22 kabeļu turētāji jāpārmontē uz cokola 
kabeļturētāju kronšteina. 

Uzmanību 
Svarīga informācija 

DS-6K DS-8K 

DS-9K DS-12K 

Cokols C-3.22 

Versija T 2015-1.0L 



41 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

2015 
Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

Uzskaites sekcijas 
blokslēdzis 

(apzīmējumā neuzrāda) 

001 001 21 22 T 
001 002 21-001 X 001-T 
001 003 21-002 X 002-T 
001 004 21-001-T X 003-T 
001 X X X 21-T 
001 X X X T2 

Kabeļsekcijas aparatūra 

DS sadaļņu kabeļsekciju aparatūras komplektācija 
1.2.27. tabula 

DS-XK sadalnes un DS-K kabeļsekcijas bāzes (“T”) komplektācija 

DS-XK sadalnes un DS-K kabeļsekcijas “T-21” komplektācija 

Uz uzskaites sekciju  

Uz uzskaites sekciju  

DS-XK sadalnes un DS-K kabeļsekcijas “21-001-T” komplektācija 

DS-XK sadalnes un DS-K kabeļsekcijas “22” komplektācija 

Uz uzskaites sekciju  

Uz uzskaites sekciju  

1.2.39. att. DS sērijas sadaļņu ar kabeļsekciju un DS-K kabeļsekcijas aparatūras komplektācijas piemēri 

Uzskaites sekcijas blokslēdzis NH-00 netiek iekļauts komplektācijas apzīmējumā 
(komplektācijā tiek iekļauts pēc noklusējuma). 
Papildrāmis DS-PR ir bez kabeļturētājiem un montāžas plates. Papildrāmī uzstādītais 
montāžas profils nodrošina iespēju to nokomplektēt par DS-K, pēc sadalnes uzstādīšanas. 

Uzmanību 
Svarīga informācija 

Papildrāmis DS-PR 

DS-XK sadalnes un DS-K kabeļsekcijas “T2” komplektācija 

Uz uzskaites sekciju  

No tabulas kolonnas  “Kabeļsekcijas 
aparatūra” iespējams izvēlēties tikai 
vienu vērtību. 

Uzmanību 
Svarīga informācija 

1.2.3. DS sērijas sadaļņu kabeļsekcijas komplektācija 

Aparatūras apzīmējuma simbolu 
secība nenorāda tās uzstādīšanas 
secību. 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

www.jauda.com 
42 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

1.2.40. att. DS sērijas sadalnes: a– DS-8; b– DS-8 ar atvērtām durvīm; c– DS-12; e- DS-12 ar atvērtām durvīm 

a b 

d e 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

43 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

1.2.41. att. DS sērijas sadalnes: a– DS-12 ar atvērtu nosegekrānu; b– lietotāja pievienojuma PEN spaiļu rinda; c– aizsargslēdžu 
pievienojuma vadu kūlis un sadalnes pieslēgspailes; d– kabeļsekcija bāzes komplektācijā 

a b 

c d 

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 2. TRANSFORMATORU APAKŠSTACIJU SADALNES  

 AS Energofirma “JAUDA” izgatavotās transformatoru apakšstaciju sadalnes ir BTAS, 
BTAS+UBTAS un STAS sērijas sadalnes. BTAS un BTAS+UBTAS sērijas sadalnes 
paredzētas uzstādīšanai āra apstākļos, to augšējā daļa ir ar slīpumu uz aizmuguri, nokrišņu 
ūdens novadīšanai. Atsevišķos gadījumos ir pieļaujama to uzstādīšana telpās ievērojot 
temperatūras diapazonu un apkārtējās vides mitrumu. STAS sērijas sadalnes paredzētas 
transformatoru apakšstaciju rekonstrukcijai vai jaunu iebūvēto apakšstaciju zemsprieguma 
sadaļņu komplektēšanai. Šīs sadalnes izmantojamas tikai iekštelpās. 

2.1. Brīvgaisa transformatoru apakšstaciju sadalnes 

 Brīvgaisa transformatoru apakšstacijas paredzētas brīvgaisa apakšstaciju izbūvei. 
Sadalnes paredzētas portālbalstu, “A” balstu apakštacijām un vienstatņu balsta 
apakšstacijām. Sadalnes uzstādāmas atseviški uz savas pamatnes, neizmantojot 
apakšstaciju konstrukcijas. 

2.1.1. BTAS sērijas sadalnes 

 BTAS sērijas sadalnes paredzētas kabeļu līniju komutācijai un aizsardzībai, kā arī 
elektroenerģijas sadalei. Tajā ir uzstādīta horizontālo kopņu sistēma ar starpfāzu attālumu 
185mm ar iepresētiem uzgriežņiem vertikālo drošinātājslēdžu uzstādīšanai. Sadalnē 
iespējams uzstādīt NH-00 un NH-2 gabarīta vertikālos drošinātājslēdžus. Uzstādītie 
vertikālie drošinātājslēdži ir komplektēti ar “V” veida spaili kabeļu pievienošanai bez 
kabeļkurpes. Uz PEN kopnes spailes uzstādītas maksimālajam NH-2 drošinātājslēdžu 
skaitam. PEN kopnē izveidoti urbumi, kur stiprināt kontaktus un “V” veida spailes atbilstoši 
NH-00 drošinātājslēdžu skaitam. 

 BTAS sērijas sadaļņu durvīm ir iespējams mainīt durvju atvēršanas virzienu 
pārskrūvējot eņģes sadalnes otrā sānu malā un pārmontējot slēdzeni ar pagriežamo rokturi.  

 Jebkuru BTAS sērijas sadalni iespējams pārbūvēt par brīvgaisa transformatoru 
apakšstacijas sadalni ar uzskaites sekciju BTAS+UBTAS, sadalnes labajā sānā nostiprinot 
uzskaites sekciju. BTAS sērijas sadalni iespējams aprīkot arī ar uzskaites moduli USM-3, 
kas nodrošina vietu 3 elektroenerģijas skaitītājiem. 

Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

Sērija 

BTAS – X - 2X - 00X 

Sadalnes nomināla strāva “400” - 400 A; “630” - 630 A; “910” - 910A 

NH-00 gabarīta drošinātājslēdžu skaits* 

NH-2 gabarīta drošinātājslēdžu skaits* 

www.jauda.com 
44 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

Sērija 

BTAS – X + UBTAS—X/5-2X-00X 

Sadalnes nomināla strāva “400” - 400 A; “630” - 630 A; “910” - 910A 

NH-00 gabarīta drošinātājslēdžu skaits* 

NH-2 gabarīta drošinātājslēdžu skaits* 

* - ja nepieciešama bāzes komplektācija, tad papildus apzīmējumus nelieto 

Uzskaites strāvmaiņu primārā strāva* 

 2.1.2. BTAS+UBTAS sērijas sadalnes 

 BTAS+UBTAS sērijas sadalnes paredzētas kabeļu līniju komutācijai un aizsardzībai, 
kā arī elektroenerģijas sadalei un uzskaitei. Tajā ir uzstādīta horizontālo kopņu sistēma ar 
starpfāzu attālumu 185mm ar iepresētiem uzgriežņiem vertikālo drošinātājslēdžu 
uzstādīšanai. Sadalnē iespējams uzstādīt NH-00 un NH-2 gabarīta vertikālos 
drošinātājslēdžus. Uzstādītie vertikālie drošinātājslēdži ir komplektēti ar “V” veida spaili 
kabeļu pievienošanai bez kabeļkurpes. Uz PEN kopnes spailes uzstādītas maksimālajam 
NH-2 drošinātājslēdžu skaitam. PEN kopnē izveidoti urbumi, kur stiprināt kontaktus un “V” 
veida spailes atbilstoši NH-00 drošinātājslēdžu skaitam. Pie sadalnes labā sāna nostiprināts 
skaitītāja skapis (uzskaites modulis) UBTAS. Kontroluzskaites strāvmaiņus paredzēts 
iebūvēt ievada drošinātājslēdzī. 

 BTAS+UBTAS un BTAS sērijas sadalnes ir ar vienādu augstumu un dziļumu. Sadaļņu 
durvīm ir iespējams mainīt durvju atvēršanas virzienu pārskrūvējot eņģes sadalnes otrā sānu 
malā un pārmontējot slēdzeni ar pagriežamo rokturi.  

2.1.1. att. Sadalne BTAS+UBTAS 

45 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Uzmanību 
Svarīga informācija 

BTAS-400+UBTAS un BTAS-630+UBTAS sadalņu uzskaitei tiek 
izmantoti tikai vertikālajā drošinātājslēdzī iebūvējamie strāvmaiņi 
ar šādiem nomināliem: 
300/5A, 0.5s; 400/5A, 0,5s; 600/5A, cl 0.5s un 800/5A cl 1.0 

BTAS un BTAS+UBtAS komplektācijas iespējas skatīt 60. lapaspusē Uzmanību 
Svarīga informācija 

Versija T 2015-1.0L 



BTAS-400 
Kods: Jb4 

Nominālais spriegums Un 400 V 

Nominālā strāva In 400 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 100% 

Aizsardzības pakāpe IP43 

Aizsardzības pakāpe ar atvērtām durvīm IP21 

Augstums 1141* mm 

Platums 836* mm 

Dziļums 354* mm 

Svars (bruto) 74* kg 

 Nosaukums Piezīmes 

FU1 Vertikālais drošinātājslēdzis NH-2, 400 A ar “V”veida spailēm 

FU2 - FU7 Vieta drošinātājslēdzim Nosegta ar paneli 

X1 - X7 “V” veida spailes kabeļa 
pieslēgšanai pie PEN kopnes 

Pieslēgspailes kabeļiem ar 
škērsgriezumu no 35 mm2 līdz 240 mm2  

TA1 
Strāvmainis E3 W1-3 

Vieta drošinātājslēdzī iebūvējamajiem 
strāvmaiņiem. 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
2.1.1. tabula 

2.1.3. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Brīvgaisa transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalne BTAS-400  ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas 
pieņemšanai un sadalei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Elektroietaise izgatavota 
atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tā korpuss izgatavots no 2 mm bieza  cinkota tērauda DX51D ar cinka 
pārklājumu 600g/m2, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012. Elektroietaises durvis ir 
aizslēdzamas ar pagriežamu rokturi, kurā iespējams uzstādīt puscilindra slēdzeni. Pie sadalnes labā sāna iespējams uzstādīt uzskaites 
sekciju UBTAS. UBTAS pievienojuma vietās ieskrūvētas skrūves, uzskaites vadojuma urbums nosegts ar noslēgu.  Sadalnē uzstādītas 
kopnes, kuras atbilst nominālajai srāvai 400 A. Sadalnes  konstrukcija nodrošina ērtu durvju vēršanās virziena nomaiņu. 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

2.1.2. att. Sadalne BTAS-400 

www.jauda.com 
46 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri un svars bāzes komplektācijai   

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Brīvgaisa transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalni BTAS-400  paredzēts 
paredzēts uzstādīt uz pamatnes atklātā vietā, izmantojot pamatni PTAS (PKKM-5; IUSR-P). 
Elektroietaises uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, 
kuriem ir licence elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne 
pamatnes jāuzstāda līmenī visās dimensijās. Neizmantotajos stiprināšanas urbumos 
jāieskrūvē skrūves, lai saglabātu atbilstošu aizsardzības pakāpi. Pirms elektroietaises 
pieslēgšanas ir jāpārbauda visi tās kontaktu savienojumi un nepieciešamības gadījumā 
jāpievelk kontaktus ar atbilstošu spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos. Sadalnes optimālais darba 
režīms paredzēts pie sadalnes noslodzes 25 - 100% no nominālās strāvas. Citos režīmos un 
atsevišķos gadījumos pieļaujama neliela kondensāta veidošanās uz sadalnes korpusa 
iekšējām sienām, kas neietekmē sadalnē uzstādītās aparatūras un instalācijas dabību. 

 Nosaukums Piezīmes 

1 Vertikālais drošinātājslēdzis NH-2, 400A ar “V” veida spailēm. 

2 Panelis neuzstādītā 
drošinātājslēdža vietai 

Izolējoša materiāla nostiprināts ar 
izolējošām skrūvēm. 

3 PEN kontakts ar “V” veida 
spaili 

Nostiprināts uz PEN kopnes 

4 Kabeļu turētājs kabeļiem līdz 
35 - 240mm2 

Nostiprināts uz kabeļu turētāja 
kronšteina 

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
2.1.2. tabula 

2. 1.4. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

1 

2 

3 

Sadalnes komplektācija 

 Sadalne sastāv no korpusa un tajā instalētas kopņu sistēmas, viena NH-2 vertikālā 
drošinātājslēdža, neuzstādīto drošinātājslēdžu paneļiem un PEN spailēm.Sadalnes 
aksesuāri nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi. 

4 

Vispārīgs  sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

UBTAS Uzskaites sekcija Komplektā ar vadojumi no strāvmaiņiem  

G Antigrafiti pārklājums Pēc pieprasījuma 

PTAS Sadalnes pamatne 
Izgatavota no 2,5 mm biezas tērauda loksnes, karsti cinkota. 

Sadalnes aksesuāri 
2.1.3. tabula 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

47 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



BTAS-630 
Kods: Jb6 

Nominālais spriegums Un 400 V 

Nominālā strāva In 630 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 100% 

Aizsardzības pakāpe IP43 

Aizsardzības pakāpe ar atvērtām durvīm IP21 

Augstums 1141* mm 

Platums 836* mm 

Dziļums 354* mm 

Svars (bruto) 74* kg 

 Nosaukums Piezīmes 

FU1 Vertikālais drošinātājslēdzis NH-3, 630 A ar “V”veida spailēm 

FU2 - FU7 Vieta drošinātājslēdzim Nosegta ar paneli 

X1 - X7 “V” veida spailes kabeļa 
pieslēgšanai pie PEN kopnes 

Pieslēgspailes kabeļiem ar 
škērsgriezumu no 35 mm2 līdz 240 mm2  

TA1 
Strāvmainis E3 W1-3 

Vieta drošinātājslēdzī iebūvējamajiem 
strāvmaiņiem. 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
2.1.4. tabula 

2.1.6. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Brīvgaisa transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalne BTAS-630  ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas 
pieņemšanai un sadalei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Elektroietaise izgatavota 
atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tā korpuss izgatavots no 2 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka 
pārklājumu 600g/m2, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012. Elektroietaises durvis ir 
aizslēdzamas ar pagriežamu rokturi, kurā iespējams uzstādīt puscilindra slēdzeni. Pie sadalnes labā sāna iespējams uzstādīt uzskaites 
sekciju UBTAS. UBTAS pievienojuma vietās ieskrūvētas skrūves, uzskaites vadojuma urbums nosegts ar noslēgu.    Sadalnē uzstādītas 
kopnes, kuras atbilst nominālajai srāvai 630 A. Sadalnes  konstrukcija nodrošina ērtu durvju vēršanās virziena nomaiņu. 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

2.1.5. att. Sadalne BTAS-630 

www.jauda.com 
48 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri un svars bāzes komplektācijai   

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Brīvgaisa transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalni BTAS-630  paredzēts 
paredzēts uzstādīt uz pamatnes atklātā vietā, izmantojot pamatni PTAS (PKKM-5, IUSR-P). 
Elektroietaises uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, 
kuriem ir licence elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne 
pamatnes jāuzstāda līmenī visās dimensijās. Neizmantotajos stiprināšanas urbumos 
jāieskrūvē skrūves, lai saglabātu atbilstošu aizsardzības pakāpi. Pirms elektroietaises 
pieslēgšanas ir jāpārbauda visi tās kontaktu savienojumi un nepieciešamības gadījumā 
jāpievelk kontaktus ar atbilstošu spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos. Sadalnes optimālais darba 
režīms paredzēts pie sadalnes noslodzes 25 - 100% no nominālās strāvas. Citos režīmos un 
atsevišķos gadījumos pieļaujama neliela kondensāta veidošanās uz sadalnes korpusa 
iekšējām sienām, kas neietekmē sadalnē uzstādītās aparatūras un instalācijas dabību. 

 Nosaukums Piezīmes 

1 Vertikālais drošinātājslēdzis NH-3, 630A ar “V” veida spailēm. 

2 Panelis neuzstādītā 
drošinātājslēdža vietai 

Izolējoša materiāla nostiprināts ar 
izolējošām skrūvēm. 

3 PEN kontakts ar “V” veida 
spaili 

Nostiprināts uz PEN kopnes 

4 Kabeļu turētājs kabeļiem līdz 
35 - 240mm2 

Nostiprināts uz kabeļu turētāja 
kronšteina 

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
2.1.5. tabula 

2.1.7. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

1 

2 

3 

Sadalnes komplektācija 

 Sadalne sastāv no korpusa un tajā instalētas kopņu sistēmas, viena NH-3 (In-630A)  
vertikālā drošinātājslēdža, neuzstādīto drošinātājslēdžu paneļiem un PEN spailēm.Sadalnes 
aksesuāri nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi. 

4 

Vispārīgs  sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Sadalnes aksesuāri 
2.1.6. tabula 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

UBTAS Uzskaites sekcija Komplektā ar vadojumi no strāvmaiņiem  

G Antigrafiti pārklājums Pēc pieprasījuma 

PTAS Sadalnes pamatne 
Izgatavota no 2,5 mm biezas tērauda loksnes, karsti cinkota. 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

49 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



BTAS-910 
Kods: Jb9 

Nominālais spriegums Un 400 V 

Nominālā strāva In 910 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 100% 

Aizsardzības pakāpe IP43 

Aizsardzības pakāpe ar atvērtām durvīm IP21 

Augstums 1141* mm 

Platums 836* mm 

Dziļums 354* mm 

Svars (bruto) 74* kg 

 Nosaukums Piezīmes 

FU1 Vertikālais drošinātājslēdzis 
NH-3, 910A  pievienojums ar 

FU2 - FU7 Vieta drošinātājslēdzim Nosegta ar paneli 

X1 - X7 “V” veida spailes kabeļa 
pieslēgšanai pie PEN kopnes 

Pieslēgspailes kabeļiem ar 
škērsgriezumu no 35 mm2 līdz 240 mm2  

TA1 
Strāvmainis E3 W1-3 

Vieta drošinātājslēdzī iebūvējamajiem 
strāvmaiņiem. 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
2.1.7. tabula 

2.1.9. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Brīvgaisa transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalne BTAS-910  ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas 
pieņemšanai un sadalei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Elektroietaise izgatavota 
atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tā korpuss izgatavots no 2 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka 
pārklājumu 600g/m2, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012. Elektroietaises durvis ir 
aizslēdzamas ar pagriežamu rokturi, kurā iespējams uzstādīt puscilindra slēdzeni. Pie sadalnes labā sāna iespējams uzstādīt uzskaites 
sekciju UBTAS. UBTAS pievienojuma vietās ieskrūvētas skrūves, uzskaites vadojuma urbums nosegts ar noslēgu.    Sadalnē uzstādītas 
kopnes, kuras atbilst nominālajai srāvai 910 A. Sadalnes  konstrukcija nodrošina ērtu durvju vēršanās virziena nomaiņu. 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

2.1.8. att. Sadalne BTAS-910 

www.jauda.com 
50 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri un svars bāzes komplektācijai   

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Brīvgaisa transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalni BTAS-910  paredzēts 
paredzēts uzstādīt uz pamatnes atklātā vietā, izmantojot pamatni PTAS (PKKM-5, IUSR-P). 
Elektroietaises uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, 
kuriem ir licence elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne 
pamatnes jāuzstāda līmenī visās dimensijās. Neizmantotajos stiprināšanas urbumos 
jāieskrūvē skrūves, lai saglabātu atbilstošu aizsardzības pakāpi. Pirms elektroietaises 
pieslēgšanas ir jāpārbauda visi tās kontaktu savienojumi un nepieciešamības gadījumā 
jāpievelk kontaktus ar atbilstošu spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos. Sadalnes optimālais darba 
režīms paredzēts pie sadalnes noslodzes 25 - 100% no nominālās strāvas. Citos režīmos un 
atsevišķos gadījumos pieļaujama neliela kondensāta veidošanās uz sadalnes korpusa 
iekšējām sienām, kas neietekmē sadalnē uzstādītās aparatūras un instalācijas dabību. 

 Nosaukums Piezīmes 

1 Vertikālais drošinātājslēdzis 
NH-3, 910A  pievienojums ar 

2 Panelis neuzstādītā 
drošinātājslēdža vietai 

Izolējoša materiāla nostiprināts ar 
izolējošām skrūvēm. 

3 PEN kontakts ar “V” veida 
spaili 

Nostiprināts uz PEN kopnes 

4 Kabeļu turētājs kabeļiem līdz 
35 - 240mm2 

Nostiprināts uz kabeļu turētāja 
kronšteina 

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
2.1.8. tabula 

2.1.10. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

1 

2 

3 

Sadalnes komplektācija 

 Sadalne sastāv no korpusa un tajā instalētas kopņu sistēmas, viena NH-3 (In-910A)  
vertikālā drošinātājslēdža, neuzstādīto drošinātājslēdžu paneļiem un PEN spailēm.Sadalnes 
aksesuāri nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi. 

4 

Vispārīgs  sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Sadalnes aksesuāri 
2.1.9. tabula 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

UBTAS Uzskaites sekcija Komplektā ar vadojumi no strāvmaiņiem  

G Antigrafiti pārklājums Pēc pieprasījuma 

PTAS Sadalnes pamatne 
Izgatavota no 2,5 mm biezas tērauda loksnes, karsti cinkota. 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

51 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



BTAS-400+UBTAS 
Kods: Jb41 

Nominālais spriegums Un 400 V 

Nominālā strāva In 630 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 100% 

Aizsardzības pakāpe IP43 

Aizsardzības pakāpe ar atvērtām durvīm IP21 

Augstums 1141* mm 

Platums ar UBTAS moduli 1108* mm 

Dziļums 354* mm 

Svars (bruto) 142* kg 

Vispārējs apraksts 

 Brīvgaisa transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalne BTAS-400+UBTAS  ir elektroietaise, kas paredzēta 
elektroenerģijas pieņemšanai, uzskaitei un sadalei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. 
Elektroietaise izgatavota atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tā korpuss izgatavots no 2 mm bieza cinkota tērauda 
DX51D ar cinka pārklājumu 600g/m2, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012. 
Elektroietaises durvis ir aizslēdzamas ar pagriežamu rokturi, kurā iespējams uzstādīt puscilindra slēdzeni. Sadalnē uzstādītas kopnes, 
kuras atbilst nominālajai srāvai 400 A. Sadalnes  konstrukcija nodrošina ērtu durvju vēršanās virziena nomaiņu. 

 Nosaukums Piezīmes 

FU1 
Vertikālais 
drošinātājslēdzis 

NH-2, 400A ar “V” veida 
spailēm 

FU2 - FU7 
Vieta 
drošinātājslēdzim 

Nosegta ar paneli 

X1 - X7 
“V” veida spailes 
kabeļa pieslēgšanai 
pie PEN kopnes 

Pieslēgspailes kabeļiem ar 
škērsgriezumu no 35 mm2 
līdz 240 mm2  

X8 Spaiļu kārba 
Izmēģinājuma spaiļu kārba 
“LEMZ” 

A1 BTAS 
Apakšstacijas 
zemsprieguma sadalne 

A2 UBTAS 
Uzskaites sekcija. Pie 
BTAS labā sāna 

P1 
Trīsfāžu aktīvās 
elektroenerģijas 
skaitītājs 

Paredzēta uzstādīšanas 
vieta 

TA1 
Iebūvējams 
strāvmainis E3 W1-
3 

3 gab. iebūvējami zem 
drošinātājslēdža 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
2.1.10. tabula 

2.1.12. att. Elektriskā principshēma 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

2.1.11. att. Sadalne BTAS-400+UBTAS 

www.jauda.com 
52 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri un svars bāzes komplektācijai   

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Brīvgaisa transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalni BTAS-400+UBTAS  
paredzēts uzstādīt uz pamatnes atklātā vietā, izmantojot pamatni PTAS (PKKM-5, IUSR-P). 
Elektroietaises uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, 
kuriem ir licence elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne 
pamatnes jāuzstāda līmenī visās dimensijās. Neizmantotajos stiprināšanas urbumos 
jāieskrūvē skrūves, lai saglabātu atbilstošu aizsardzības pakāpi. Pirms elektroietaises 
pieslēgšanas ir jāpārbauda visi tās kontaktu savienojumi un nepieciešamības gadījumā 
jāpievelk kontaktus ar atbilstošu spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos. Sadalnes optimālais darba 
režīms paredzēts pie sadalnes noslodzes 25 - 100% no nominālās strāvas. Citos režīmos un 
atsevišķos gadījumos pieļaujama neliela kondensāta veidošanās uz sadalnes korpusa 
iekšējām sienām, kas neietekmē sadalnē uzstādītās aparatūras un instalācijas dabību. 

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
2.1.11. tabula 

2.1.13. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Sadalnes komplektācija 

 Sadalne sastāv no korpusa un tajā instalētas kopņu sistēmas, viena NH-2 vertikālā 
drošinātājslēdža, neuzstādīto drošinātājslēdžu paneļiem un PEN spailēm. Sadalnes 
aksesuāri nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi. Pie sadalnes nostiprināta uzskaites 
sekcija UBTAS. Sadalnes aksesuāri nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi. 

Vispārīgs  sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Sadalnes aksesuāri 
2.1.12. tabula 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

G Antigrafiti pārklājums Pēc pieprasījuma 

PTAS Sadalnes pamatne 
Izgatavota no 2,5 mm biezas tērauda loksnes, karsti cinkota. 

 Nosaukums Piezīmes 

1 Vertikālais drošinātājslēdzis NH-2, 400A ar “V” veida spailēm 

2 Panelis neuzstādītā 
drošinātājslēdža vietai 

Izolējoša materiāla nostiprināts ar 
izolējošām skrūvēm. 

3 PEN kontakts ar “V” veida 
spaili 

Nostiprināts uz PEN kopnes 

4 Kabeļu turētājs kabeļiem līdz 
35 - 240mm2 

Nostiprināts uz kabeļu turētāja 
kronšteina 

5 UBTAS Uzskaites sekcija 

1 

2 

3 

4 

5 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

53 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

 Attēlā nav parādīts uzskaites mērmaiņu vadojums ar apdari un 
marķējumu kas iekļauts komplektācijā. Kabeļu turētājs parādīts 
transporta stāvoklī, pēc sadalnes montāžas uz pamatnes, tas 
jāpieskrūvē pie pamatnes kabeļturētāja kronšteiniem. 

Versija T 2015-1.0L 



BTAS-630 + UBTAS 
Kods: Jb61 

Nominālais spriegums Un 400 V 

Nominālā strāva In 630 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 100% 

Aizsardzības pakāpe IP43 

Aizsardzības pakāpe ar atvērtām durvīm IP21 

Augstums 1141* mm 

Platums ar UBTAS moduli 1108* mm 

Dziļums 354* mm 

Svars (bruto) 144* kg 

 Nosaukums Piezīmes 

FU1 Vertikālais 
drošinātājslēdzis 

NH-3, 630A ar “V” veida 
spailēm 

FU2 - FU7 Vieta 
Nosegta ar paneli 

X1 - X7 “V” veida spailes 
kabeļa pieslēgšanai 
pie PEN kopnes 

Pieslēgspailes kabeļiem 
ar škērsgriezumu no 35 
mm2 līdz 240 mm2  

X8 
Spaiļu kārba 

Izmēģinājuma spaiļu 
kārba “LEMZ” 

A1 
BTAS 

Apakšstacijas 
zemsprieguma sadalne 

A2 
UBTAS 

Uzskaites sekcija. Pie 
BTAS labā sāna 

P1 Trīsfāžu aktīvās 
elektroenerģijas 
skaitītājs 

Paredzēta uzstādīšanas 
vieta 

TA1 Iebūvējams 
strāvmainis E3 W1-
3 

3 gab. iebūvējami zem 
drošinātājslēdža 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
2.1.13. tabula 

2.1.15. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Brīvgaisa transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalne BTAS-630+UBTAS  ir elektroietaise, kas paredzēta 
elektroenerģijas pieņemšanai, uzskaitei un sadalei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. 
Elektroietaise izgatavota atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tā korpuss izgatavots no 2 mm bieza cinkota tērauda 
DX51D ar cinka pārklājumu 600g/m2, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012. 
Elektroietaises durvis ir aizslēdzamas ar pagriežamu rokturi, kurā iespējams uzstādīt puscilindra slēdzeni. Sadalnē uzstādītas kopnes, 
kuras atbilst nominālajai srāvai 630 A. Sadalnes  konstrukcija nodrošina ērtu durvju vēršanās virziena nomaiņu. 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

2.1.14. att. Sadalne BTAS-630+UBTAS 

www.jauda.com 
54 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri un svars bāzes komplektācijai   

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Brīvgaisa transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalni BTAS-630+UBTAS  
paredzēts uzstādīt uz pamatnes atklātā vietā, izmantojot pamatni PTAS (PKKM-5, IUSR-P). 
Elektroietaises uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, 
kuriem ir licence elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne 
pamatnes jāuzstāda līmenī visās dimensijās. Neizmantotajos stiprināšanas urbumos 
jāieskrūvē skrūves, lai saglabātu atbilstošu aizsardzības pakāpi. Pirms elektroietaises 
pieslēgšanas ir jāpārbauda visi tās kontaktu savienojumi un nepieciešamības gadījumā 
jāpievelk kontaktus ar atbilstošu spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos. Sadalnes optimālais darba 
režīms paredzēts pie sadalnes noslodzes 25 - 100% no nominālās strāvas. Citos režīmos un 
atsevišķos gadījumos pieļaujama neliela kondensāta veidošanās uz sadalnes korpusa 
iekšējām sienām, kas neietekmē sadalnē uzstādītās aparatūras un instalācijas dabību. 

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
2.1.14. tabula 

2.1.16. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Sadalnes komplektācija 

 Sadalne sastāv no korpusa un tajā instalētas kopņu sistēmas, viena NH-3 (In 630A) 
vertikālā drošinātājslēdža, neuzstādīto drošinātājslēdžu paneļiem un PEN spailēm. Sadalnes 
aksesuāri nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi. Pie sadalnes nostiprināta uzskaites 
sekcija UBTAS. Sadalnes aksesuāri nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi. 

Vispārīgs  sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Sadalnes aksesuāri 
2.1.15. tabula 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

G Antigrafiti pārklājums Pēc pieprasījuma 

PTAS Sadalnes pamatne 
Izgatavota no 2,5 mm biezas tērauda loksnes, karsti cinkota. 

 Nosaukums Piezīmes 

1 Vertikālais drošinātājslēdzis NH-3, 630A ar “V” veida spailēm 

2 Panelis neuzstādītā 
drošinātājslēdža vietai 

Izolējoša materiāla nostiprināts ar 
izolējošām skrūvēm. 

3 PEN kontakts ar “V” veida 
spaili 

Nostiprināts uz PEN kopnes 

4 Kabeļu turētājs kabeļiem līdz 
35 - 240mm2 

Nostiprināts uz kabeļu turētāja 
kronšteina 

5 UBTAS Uzskaites sekcija 

1 

2 

3 

4 

5 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

55 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

 Attēlā nav parādīts uzskaites mērmaiņu vadojums ar apdari un 
marķējumu kas iekļauts komplektācijā. Kabeļu turētājs parādīts 
transporta stāvoklī, pēc sadalnes montāžas uz pamatnes, tas 
jāpieskrūvē pie pamatnes kabeļturētāja kronšteiniem. 

Versija T 2015-1.0L 



BTAS-910 + UBTAS 
Kods: Jb91 

Nominālais spriegums Un 400 V 

Nominālā strāva In 910 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 100% 

Aizsardzības pakāpe IP43 

Aizsardzības pakāpe ar atvērtām durvīm IP21 

Augstums 1141* mm 

Platums ar UBTAS moduli 1108* mm 

Dziļums 354* mm 

Svars (bruto) 144* kg 

 Nosaukums Piezīmes 

FU1 Vertikālais 
drošinātājslēdzis 

NH-3, 910 A pievienojums 
ar kabeļkurpēm DIN 46235 

FU2 - FU7 Vieta 
Nosegta ar paneli 

X1 - X7 “V” veida spailes 
kabeļa pieslēgšanai 
pie PEN kopnes 

Pieslēgspailes kabeļiem ar 
škērsgriezumu no 35 mm2 
līdz 240 mm2  

X8 Spaiļu kārba 
Izmēģinājuma spaiļu kārba 

A1 UBTAS 
Uzskaites sekcija. Pie BTAS 

A2 BTAS 
Apakšstacijas 

P1 Trīsfāžu aktīvās 
elektroenerģijas 
skaitītājs 

Paredzēta uzstādīšanas 
vieta 

TA1 Iebūvējams 
3 gab. iebūvējami zem 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
2.1.16. tabula 

2.1.18. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Brīvgaisa transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalne BTAS-910+UBTAS  ir elektroietaise, kas paredzēta 
elektroenerģijas pieņemšanai, uzskaitei un sadalei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. 
Elektroietaise izgatavota atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tā korpuss izgatavots no 2 mm bieza cinkota tērauda 
DX51D ar cinka pārklājumu 600g/m2, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012. 
Elektroietaises durvis ir aizslēdzamas ar pagriežamu rokturi, kurā iespējams uzstādīt puscilindra slēdzeni. Sadalnē uzstādītas kopnes, 
kuras atbilst nominālajai srāvai 910 A. Sadalnes  konstrukcija nodrošina ērtu durvju vēršanās virziena nomaiņu. 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

2.1.17. att. Sadalne BTAS-630+UBTAS 

www.jauda.com 
56 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri un svars bāzes komplektācijai   

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Brīvgaisa transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalni BTAS-910+UBTAS  
paredzēts uzstādīt uz pamatnes atklātā vietā, izmantojot pamatni PTAS (PKKM-5, IUSR-P). 
Elektroietaises uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, 
kuriem ir licence elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne 
pamatnes jāuzstāda līmenī visās dimensijās. Neizmantotajos stiprināšanas urbumos 
jāieskrūvē skrūves, lai saglabātu atbilstošu aizsardzības pakāpi. Pirms elektroietaises 
pieslēgšanas ir jāpārbauda visi tās kontaktu savienojumi un nepieciešamības gadījumā 
jāpievelk kontaktus ar atbilstošu spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos. Sadalnes optimālais darba 
režīms paredzēts pie sadalnes noslodzes 25 - 100% no nominālās strāvas. Citos režīmos un 
atsevišķos gadījumos pieļaujama neliela kondensāta veidošanās uz sadalnes korpusa 
iekšējām sienām, kas neietekmē sadalnē uzstādītās aparatūras un instalācijas dabību. 

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
2.1.17. tabula 

2.1.19. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Sadalnes komplektācija 

 Sadalne sastāv no korpusa un tajā instalētas kopņu sistēmas, viena NH-3 (In 910A) 
vertikālā drošinātājslēdža, neuzstādīto drošinātājslēdžu paneļiem un PEN spailēm. Sadalnes 
aksesuāri nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi. Pie sadalnes nostiprināta uzskaites 
sekcija UBTAS. Sadalnes aksesuāri nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi. 

Vispārīgs  sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Sadalnes aksesuāri 
2.1.18. tabula 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

G Antigrafiti pārklājums Pēc pieprasījuma 

PTAS Sadalnes pamatne 
Izgatavota no 2,5 mm biezas tērauda loksnes, karsti cinkota. 

 Nosaukums Piezīmes 

1 
Vertikālais drošinātājslēdzis 

NH-3, 910 A pievienojums ar 
kabeļkurpēm DIN 46235 

2 Panelis neuzstādītā 
drošinātājslēdža vietai 

Izolējoša materiāla nostiprināts ar 
izolējošām skrūvēm. 

3 PEN kontakts ar “V” veida 
spaili 

Nostiprināts uz PEN kopnes 

4 Kabeļu turētājs kabeļiem līdz 
35 - 240mm2 

Nostiprināts uz kabeļu turētāja 
kronšteina 

5 UBTAS Uzskaites sekcija 

1 

2 

3 

4 

5 

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

57 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

 Attēlā nav parādīts uzskaites mērmaiņu vadojums ar apdari un 
marķējumu kas iekļauts komplektācijā. Kabeļu turētājs parādīts 
transporta stāvoklī, pēc sadalnes montāžas uz pamatnes, tas 
jāpieskrūvē pie pamatnes kabeļturētāja kronšteiniem. 

Versija T 2015-1.0L 



2015 

Uzstādīšana un ekspluatācija 
 Pamatni paredzēts uzstādīt būvbedrē (minimālais izmērs 0,3 m no pamatnes ārējiem gabarītiem), kuras pamatā ir blietētas grants 
slānis (frakcija 4/8 virs kuras izlīdzinošā kārta frakcija 0/3). Nav pieļaujams uzstādīt pamatni vietās, kur gruntsūdens līmenis ir augstāks, 
nekā puse no tās ierakšanas dziļuma (0,4 m). Lai to novērstu ir jāveido uzbērums, kas ir pietiekams, lai nodrošinātu attiecīgās sadalnes 
stabilitāti vai arī uzstādīšanas vietā jāveido ūdens drenāžas sistēmu, kas pazemina gruntsūdens līmeni. Sadalnei pieslēgtos kabeļus jāiever 
gofrētajās caurulēs, to galus  hermetizējot.  Pamatnes daļu līdz vairogiem jāaizber ar garnti. Virs grants slāņa pamatnē jāieber keramzīts 
(frakcija 4/10) zemes siltuma izolācijai (līdz ierakšanas atzīmei). Būvbedri līdz ierakšanas dziļuma atzīmei aizbērt ar granti (frakcija 0/3) un 
noblietēt. Statnei jābūt uzstādītai līmenī, ieraktai līdz ierakšanas dziļuma atzīmei. 

 PTAS un PKKM pamatņu vispārējs apraksts 
 PKKM sērijas pamatnes (tai skaitā IUSR-P un PTAS) ir sadaļņu pamatnes, kas paredzētas 
BTAS sērijas sadaļnu uzstādīšanai atklātā vietā. Pamatnes izgatavotas no 2,5 mm bieza tērauda un 
karsti cinkotas. Pamatne sastāv no 5 elementiem: divas sānu malas, divi vairogi un pēda. Vairogi 
un sānu malas savstarpēji stiprināti ar bultskrūvi (M10), paplāksni, atsperpaplāksni un iepresētu 
uzgriezni (M10). Sadalnes stiprināšanai pie pamatnes, tās sānu malās iepresēti uzgriežņi (M10). Uz 
pamatnes sānu malām ir atzīme par pamatnes ierakšanas dziļumu. Noņemamie vairogi nodrošina 
ērtu kabeļu montāžu sadalnē.  

2.1.21. att. PKKM sērijas sadaļņu pamatnes būvbedres piemērs 

2.1.3. BTAS un BTAS +UBTAS sērijas sadalņu aksesuāri 

Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

2.1.20. att. Pamatne PKKM-5 (IUSR-P, PTAS) 

www.jauda.com 
58 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Pamatne Sadalne Augstums, 
mm 

Platums, 
mm 

Dziļums, 
mm 

Ierakšanas 
dziļums, mm 

Grants 0/3, 
m3 

Grants 4/8, 
m3 

Keramzīts 4/10, 
l 

Kods 

PTAS, (PKKM-5, IUSR-P) BTAS 1100 830 340 800 1,1 0,35 57 Jp0001  

BTAS sērijas sadaļņu pamatnes 
2.1.19. tabula 

Papildus norādījumi par būvbedres beramajiem 
materiāliem 
 
 Granti ar frakciju 0/3 pieļaujams aizstāt ar 
grunti, kas izrakta no būvbedres, bet ar nosacījumu, 
ka tā nesatur organiskus piemaisījumus (melnzeme, 
kūdra, dūņas vai t.m.l.) un akmeņus vai citus cietus 
ķermeņus, kuru diametrs lielāks par 15mm. 
 
 Granti ar frakciju 4/8 pieļaujams aizstāt ar 
akmeņiem, oļiem vai rupju smilti, kas izrakta no 
būvbedres, bet ar nosacījumu, ka tie nesatur 
organiskus piemaisījumus (melnzeme, kūdra, dūņas 
vai t.m.l.), mālus vai citus ūdensnecaurlaidīgus iežus 
un to daļiņu diametrs ir robežās no 5 līdz 50 mm. 
 
 Keramzīts izmantojams tikai ūdens 
neuzsūcošais (bez bojātiem keramzīta oļiem) ar 
daļinu izmēriem robežās no 4 līdz 10mm. 
 
 Būvbedres augšējo slāni pieļaujams veidot 
ar melnzemi ne vairāk kā 10 cm biezumā, lai tajā 
veidotu zālāju ar nosacījumu, ka ap sadalnes 
pamatni vismaz 5 cm plata grants josla, kas 
sniedzas līdz pat pamatnes pildījuma grants slānim. 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

2.1.28. att. Uzskaites sekcija UBTAS 

2.1.22. att. BTAS sērijas sadalnes: a - BTAS; b - BTAS+UBTAS; BTAS+UBTAS uz pamatnes PTAS 

59 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

b 

Vispārējs UBTAS komplekta apraksts 
Uzskaites sekcijas UBTAS korpuss izgatavots no cinkota tērauda DX51D ar 
cinka pārklājumu 600g/m2, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas 
klasei C4 pēc LVS EN 12944-2:2012. Elektroietaises durvis ir aizslēdzamas ar 
atslēgu(trijstūris), bet uzskaites daļas nosegtas ar caurspīdīgu, plombējamu 
ekrānu. Vadojumam izmantoti vadi ar škērsgriezumu 2,5 mm2. Uzskaites 
sekcijā uzstādīta skaitītāja montāžas plate un spaiļu kārba “LEMZ”. Vadu kūlis 
no BTAS sadalnes ievada drošinātājslēdža, līdz spaiļu kārbai un skaitītāja 
stiprinājuma elementi iekļauti komplektā. 

c 

Vispārējs UBTAS (skaitītāja skapja)  apraksts 
UBTAS korpuss izgatavots no cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 
600g/m2, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C4 pēc LVS 
EN 12944-2:2012. Elektroietaises durvis ir aizslēdzamas ar atslēgu(trijstūris), 
bet uzskaites daļas nosegtas ar caurspīdīgu, plombējamu ekrānu. Vadojumam 
izmantoti vadi ar škērsgriezumu 2,5 mm2. UBTAS uzstādīta skaitītāja 
montāžas plate un spaiļu kārba “LEMZ”. UBTAS skapis komplektēts ar sienas 
kronšteiniem SK-1 un nosegkārbu. 

a 

UBTAS komplekts paredzēts BTAS sadelnes pārbūvei 
par BTAS+UBTAS.  
 
UBTAS skaitītāja skapis paredzēts elektroenerģijas 
skaitītāja uzstādīšanai pie apakšstacijas sienas. 

Uzmanību 
Svarīga informācija 

Sadaļņu rasējumus var saņemt .dwg formātā nosūtot pieprasījumu uz e-pastu sadalnes@jauda.com Uzmanību 
Svarīga informācija 

Skaitītāja skapis Kods Izmēri (AxPXDz) 

UBTAS komplekts Ju10000 610 x 228 x 306 

UBTAS Ju100001 610 x 228 x 306 

Piezīmes 

Uzstādīšanai pie BTAS 

Uzstādīšanai pie TP vai KTA sienas 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

www.jauda.com 
60 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

2.1.4. BTAS un BTAS +UBTAS sērijas sadalņu komplektācija 

 Lai pasūtītu BTAS vai BTAS+UBTAs sadalni atškirīgu no bāzes komplektācijas ir jānorāda tās fīderu komplektācija 
izmantojot 44. un 45. lapaspusē norādītos tipa atšifrējumu. Piemērotāko tipa atšifrējumu var izvēlēties no 2.1.20. tabulas; 2.1.21. 
tabulas; un 2.1.22. tabulas. Sadaļņu komplektācijas piemēri parādīti 62. un 63. lapaspusē. 
  
 Sadalnē uzstādītie slēdži tiks uzstādīti sekojošā secībā - pirmie NH-2 , pēc tam NH-00. NH-00 slēdži tiek komplektēti tikai 
pāra skaitļos. Nepieciešamības gadījumā slēdžu secību atļauts izmainīt kabeļu pievienošanas laikā (NH-00 uzstādot pa pāriem). 
 
 Sadalnēs līniju pievienojumiem (fīderiem) nav paredzēts uzstādīt NH-3 vertikālos drošinātājslēdžus, jo korpusa 
siltumatdeve aprēķināta komplektācijām ar NH-2 vai NH-00 slēdžiem. Ja tomēr ir nepieciešamība uzstādīt NH-3 drošinātājslēdzi 
kā līnijas pievienojumu (fīderi), tad sadalne ir individuāli pasūtāma un jāņem vērā ka maksimāli uzstādāmo slēdžu skaits tiks 
samazināts, lai nodrošinātu pietiekamu sadalnes dzesēšanu. 

Sadalnes bāze Strāvmaiņi Fīderi (līniju pievienojumi)          

BTAS-400    

X 21 22 23 24 25 26 
X 21-002 22-002 23-002 24-002 25-002 X 
X 21-004 22-004 23-004 24-004 X X 
X 21-006 22-006 23-006 X X X 
X 21-008 22-008 X X X X 
              

BTAS-400 + UBTAS 

X 21 22 23 24 25 26 
300/5 21-002 22-002 23-002 24-002 25-002 X 
400/5 21-004 22-004 23-004 24-004 X X 

X 21-006 22-006 23-006 X X X 

    

Brīvgais transformatoru apakšstaciju sadalnes apakšstacijām ar transformatora jaudu līdz 250 kVA 
2.1.20. tabula 

No tabulas kolonnām  “Strāvmaiņi” un “Fīderi” iespējams izvēlēties 
tikai vienu vērtību 

Uzmanību 
Svarīga informācija 

Sadalnes bāze Strāvmaiņi Fīderi (līniju pievienojumi)          

BTAS-630    

X 21 22 23 24 25 26 
X 21-002 22-002 23-002 24-002 25-002 X 
X 21-004 22-004 23-004 24-004 X X 
X 21-006 22-006 23-006 X X X 
X 21-008 22-008 X X X X 
              

BTAS-630 + UBTAS 

X 21 22 23 24 25 26 
X 21-002 22-002 23-002 24-002 25-002 X 

400/5 21-004 22-004 23-004 24-004 X X 
600/5 21-006 22-006 23-006 X X X 

    

Brīvgais transformatoru apakšstaciju sadalnes apakšstacijām ar transformatora jaudu līdz 400 kVA 
2.1.21. tabula 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

61 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Sadalnes bāze Strāvmaiņi Fīderi (līniju pievienojumi)          

BTAS-910    

X 21 22 23 24 25 26 
X 21-002 22-002 23-002 24-002 25-002 X 
X 21-004 22-004 23-004 24-004 X X 
X 21-006 22-006 23-006 X X X 
X 21-008 22-008 X X X X 
              

BTAS-910 + UBTAS 

X 21 22 23 24 25 26 
X 21-002 22-002 23-002 24-002 25-002 X 
X 21-004 22-004 23-004 24-004 X X 

800/5 21-006 22-006 23-006 X X X 

    

Brīvgais transformatoru apakšstaciju sadalnes apakšstacijām ar transformatora jaudu līdz 630 kVA 
2.1.22 tabula 

2.1.23. att. BTAS-400+UBTAS-300/5-21-004 komplektācija 

BTAS-400+UBTAS-300/5-21-004 sadalnes komplektācija 
2.1.23. tabula 

 Nosaukums Piezīmes 

1 
Ievada vertikālais drošinātājslēdzis 

NH-2, 400 A  ar “V” veida spailēm viena 
4x240mm2  kabeļa pievienošanai. 

2 
Līnijas vertikālais drošinātājslēdzis 

NH-2, 400 A  ar “V” veida spailēm viena 
4x240mm2  kabeļa pievienošanai. 

3 
Līnijas vertikālais drošinātājslēdzis 

NH-00, 160 A  ar “V” veida spailēm viena 
4x120mm2  kabeļa pievienošanai. Slēdži 
tiek komplektēti tikai pa pāriem. 

4 

Kontakts ar “V” veida spaili 

Līnijas PEN pievienojuma spaile viena 
4x120mm2 kabeļa pievienošanai. 
Komplektējot ar NH-00 drošinātājslēdžiem 
zem katra no tā paredzēta 1 spaile. 

5 
Kabeļu turētājs ar kabelim ar  ārējo 
diametru 25-46mm (ar dzīslu 
šķērsgriezumu no 35—150 mm2) 

Plastmasas kabeļu turētāji, kas 
saskrūvējami no divām daļām. 
Komplektējot ar NH-00 drošinātājslēdžiem 
zem katra no tā paredzēts 1 kabeļturētājs. 

6 
Kontakts ar “V” veida spaili 

Ievada PEN pievienojuma spaile viena 
4x240mm2 kabeļa pievienošanai. 

7 

Kabeļu turētājs ar kabelim ar ārējo 
diametru 47-73mm (ar dzīslu 
šķērsgriezumu no 185—240mm2) 

Plastmasas kabeļu turētāji, kas 
saskrūvējami no divām daļām. Kabeļu 
turētāji iekļauti sadalnes bāzes 
komplektācijā (zem rezerves vietām). 
Komplektējot ar NH-2 drošinātājslēdžiem 

8 Uzskaites sekcija Elektroenerģijas skaitītāja skapis UBTAS. 

9 Līnijas vertikālā drošinātājslēdža 
nosegekrāns 

NH-2  vertikāla drošinātājslēdža platumā.  

10 
Atslēgas, stiprināšanas skrūves un 
pacelšanas ausis. 

Uzskaites sekcijas atslēgas. Skrūves 
sadalnes stiprināšanai pie pamatnes. 
Pacelšanas ausis sadalnes pacelšanai un 
uzstādīšanai uz pamatnes. 

1 

2 

4 

5 

6 

7 

3 

8 

9 

10 

Strāvmainis 300/5 A, cl 0.5s iebūvēts ievada vertikālajā drošinātājslēdzī 

Durvis ar dokumentu kabatu (ar sadalnes pasi u.c. Dokumentāciju) un 
noņemamais nosegvairogs attēlā nav parādīti. 

2.1.24. att. Vertikālajā drošinātājslēdzī iebūvējamie strāvmaiņi:  
1– slēdža kontaktspaile savienojumam ar sadalnes kopnēm; 2– Vertikālais drošinātājslēdzis; 3– strāvmainis E3-W1-3 

1 

2 

3 

BTAS–400+UBTAS-300/5-21-004 sadalnes komplektācijas piemērs 

Versija T 2015-1.0L 



2.1.25. att. BTAS sērijas sadaļņu aparatūras komplektācijas piemēri 

www.jauda.com 
62 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

BTAS-400 BTAS-400-21-004 

BTAS-400-22-006 BTAS-400-25-002 

Versija T 2015-1.0L 



63 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

2015 
Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

2.1.26. att. BTAS+UBTAS sērijas sadaļņu aparatūras komplektācijas piemēri 

BTAS-400+UBTAS BTAS-400+UBTAS-400/5-21-004 

BTAS-400+UBTAS-400/5-22-006 BTAS-400+UBTAS-400/5-25-002 

Strāvmaiņi iebūvēti ievada slēdzī 

Strāvmaiņi iebūvēti ievada slēdzī Strāvmaiņi iebūvēti ievada slēdzī 

Versija T 2015-1.0L 



2015 

2.2. Slēgto transformatoru apakšstaciju sadalnes 

 Slēgto transformatoru apakšstacijas paredzētas slēgto (iebūvēto, iekštelpu) 
apakšstaciju izbūvei. Sadalnes paredzētas gan vientransformatora, gan divtransformatoru 
apakšstacijām. Sadalnes paredzēts uzstādīt pie sienas vai citas nesošas apakšstacijas 
konstrukcijas. . 

2.2.1. STAS sērijas sadalnes 

 STAS sērijas sadalnes paredzētas kabeļu līniju komutācijai un aizsardzībai, kā arī 
elektroenerģijas sadalei. Tajā ir uzstādīta horizontālo kopņu sistēma ar starpfāzu attālumu 
185mm ar iepresētiem uzgriežņiem vertikālo drošinātājslēdžu uzstādīšanai. Sadalnē 
iespējams uzstādīt NH-00 un NH-2 gabarīta vertikālos drošinātājslēdžus. Uzstādītie 
vertikālie drošinātājslēdži ir komplektēti ar “V” veida spaili kabeļu pievienošanai bez 
kabeļkurpes. Uz PEN kopnes spailes uzstādītas maksimālajam drošinātājslēdžu skaitam. 

Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

STAS-ST-X-X/5-2X-00X 
Sērija 

Sadalnes nominālā strāva: “630” – 630A; “910”- 910A; “1250” -1250A;  “1600” – 1600A 

NH-00 gabarīta drošinātājsledžu skaits* 

NH-2 gabarīta drošinātājsledžu skaits* 

Uzskaites strāvmaiņu primārā strāva* 

Ievada modulis 

* - ja nepieciešama bāzes komplektācija, tad papildus apzīmējumus nelieto 

STAS-ST-X-2X–00X-S 
Sērija 

Sadalnes komplektācija: “M” – bez drošinātājslēdžiem; “MD” – ar drošinātājslēdžiem 

NH-00 gabarīta drošinātājslēdžu skaits* 

NH-2 gabarīta drošinātājslēdžu skaits* 

Papildus modulis 

Pašpatēriņa un uzskaites modulis STAS - UM 
Sērija 

Pašpatēriņa un uzskaites modulis 

www.jauda.com 
64 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Vertikālais sekcijslēdzis In 1250A (NH-3 slēdža korpusā)* 

STAS sadaļņu  komplektācijas iespējas skatīt 86. lapaspusē Uzmanību 
Svarīga informācija 

Sadalne komplektēta ar statni tās uzstādīšanai uz kabeļu kanāla 

Sadalne komplektēta ar statni tās uzstādīšanai uz kabeļu kanāla 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

2.2.1. att. STAS sērijas sadalnes 

65 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

STAS-MD 

STAS-910 

Versija T 2015-1.0L 



STAS-630 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

Nominālais spriegums Un 400 V 

Nominālā strāva In 630 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 85% 

Aizsardzības pakāpe IP20 

Augstums 1789* mm 

Platums 917* mm 

Dziļums 278* mm 

 Nosaukums Piezīmes 

FU1 Ievada vertikālais 
drošinātājslēdzis 

NH-3, 630A ar “V”veida spailēm 

FU2 - FU7 Vertikālais drošinātājslēdzis NH-2 ar “V”veida spailēm 

FV1 
Izlādnis 

 

TA1 Drošinātājslēdzī iebūvējami 
strāvmaiņi 

Paredzēta vieta strāvmaiņu uzstādīšanai 

X1-X7 
“V” veida spailes kabeļa 
pieslēgšanai pie PEN kopnes 

Pieslēgspailes kabeļiem ar 
škērsgriezumu no 35 mm2 līdz 240 mm2  

X9 - X10 Vieta papildus moduļa 
pieslēgšanai 

 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
2.2.1. tabula 

2.2.3. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Slēgto transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalne STAS-630  ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas 
pieņemšanai un sadalei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Elektroietaise izgatavota 
atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tās rāmis izgatavots no 2 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 
275g/m2, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C2 pēc LVS EN 12944-2:2012.  

2.2.2. att. Sadalne STAS-630 

www.jauda.com 
66 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri   

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Slēgto transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalni STAS-630  paredzēts 
uzstādīt pie sienas vai citas nesošas apakšstacijas konstrukcijas. Elektroietaises 
uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, kuriem ir licence 
elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne pie sienas jāuzstāda 
līmenī visās dimensijās. Pirms elektroietaises pieslēgšanas ir jāpārbauda visi tās kontaktu 
savienojumi un nepieciešamības gadījumā jāpievelk kontaktus ar atbilstošu spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos.  

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
2.2.2. tabula 

2.2.4. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Sadalnes komplektācija 

 Sadalne sastāv no rāmja un uz tā instalētas kopņu sistēmas, viena ievada NH-3 In-
910A vertikālā drošinātājslēdža, sešiem fīderu drošinātājslēdžiem NH-2 un PEN 
spailēm.Sadalnes aksesuāri nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi.  

Vispārīgs  sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Sadalnes aksesuāri 
2.2.3. tabula 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

STAS-M (MD) Papildus modulis MD ar drošinātājslēdžiem 

STAS-UM Uzskaites modulis Ar pašpatēriņu 

 Nosaukums Piezīmes 

1 
Ievada vertikālais drošinātājslēdzis 

NH-3, 630A ar “V”veida spailēm 

2 Papildus moduļa pieslēgvietas nosegekrāns  

3 Fīderu vertikālais drošinātājslēdzis NH-2, 400A ar “V”veida spaili 

4 
PEN kontakts ar “V” veida spaili 

Nostiprināts uz PEN kopnes 

5 Kabeļu turētājs kabeļiem no 35 līdz 240 mm2  

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

67 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

1 

2 

3 

4 

4 

Versija T 2015-1.0L 



STAS-910 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

Nominālais spriegums Un 400 V 

Nominālā strāva In 910 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 85% 

Aizsardzības pakāpe IP20 

Augstums 1789* mm 

Platums 917* mm 

Dziļums 278* mm 

 Nosaukums Piezīmes 

FU1 Ievada vertikālais 
drošinātājslēdzis 

NH-3, 910 A pievienojums ar 
kabeļkurpēm DIN 46235  

FU2 - FU7 Vertikālais drošinātājslēdzis NH-2 ar “V”veida spailēm 

FV1 Izlādnis 
 

TA1 Drošinātājslēdzī iebūvējami 
strāvmaiņi 

Paredzēta vieta strāvmaiņu uzstādīšanai 

X1-X7 “V” veida spailes kabeļa 
pieslēgšanai pie PEN kopnes 

Pieslēgspailes kabeļiem ar 
škērsgriezumu no 35 mm2 līdz 240 mm2  

X9 - X10 
Vieta papildus moduļa 

 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
2.2.4. tabula 

2.2.6. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Slēgto transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalne STAS-910  ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas 
pieņemšanai un sadalei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Elektroietaise izgatavota 
atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tās rāmis izgatavots no 2 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 
275g/m2, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C2 pēc LVS EN 12944-2:2012.  

2.2.5. att. Sadalne STAS-910 

www.jauda.com 
68 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri 

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Slēgto transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalni STAS-910  paredzēts 
uzstādīt pie sienas vai citas nesošas apakšstacijas konstrukcijas. Elektroietaises 
uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, kuriem ir licence 
elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne pie sienas jāuzstāda 
līmenī visās dimensijās. Pirms elektroietaises pieslēgšanas ir jāpārbauda visi tās kontaktu 
savienojumi un nepieciešamības gadījumā jāpievelk kontaktus ar atbilstošu spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos.  

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
2.2.5. tabula 

2. 2.7. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Sadalnes komplektācija 

 Sadalne sastāv no rāmja un uz tā instalētas kopņu sistēmas, viena ievada NH-3 In-
630A vertikālā drošinātājslēdža, sešiem fīderu drošinātājslēdžiem NH-2 un PEN 
spailēm.Sadalnes aksesuāri nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi.  

Vispārīgs  sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Sadalnes aksesuāri 
2.2.6. tabula 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

STAS-M (MD) Papildus modulis MD ar drošinātājslēdžiem 

STAS-UM Uzskaites modulis Ar pašpatēriņu 

 Nosaukums Piezīmes 

1 
Ievada vertikālais drošinātājslēdzis 

NH-3, 910 A pievienojums ar 
kabeļkurpēm DIN 46235  

2 Papildus moduļa pieslēgvietas nosegekrāns  

3 Fīderu vertikālais drošinātājslēdzis NH-2, 400A ar “V”veida spaili 

4 
PEN kontakts ar “V” veida spaili 

Nostiprināts uz PEN kopnes 

5 Kabeļu turētājs kabeļiem no 35 līdz 240 mm2  

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

69 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

1 

2 

3 

4 

4 

Versija T 2015-1.0L 



STAS-1250 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

Nominālais spriegums Un 400 V 

Nominālā strāva In 1250 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 85% 

Aizsardzības pakāpe IP20 

Augstums 1880* mm 

Platums 1189* mm 

Dziļums 380* mm 

 Nosaukums Piezīmes 

FU1 Ievada drošinātāju blokslēdzis In 1250A, NH-4a gabarīts 

FU2 - FU7 Vertikālais drošinātājslēdzis NH-2 ar “V”veida spailēm 

FV1 Izlādnis  

TA1 Strāvmaiņi TSC 8 vai analogi Paredzēta vieta strāvmaiņu uzstādīšanai 

X1-X6 “V” veida spailes kabeļa 
pieslēgšanai pie PEN kopnes 

Pieslēgspailes kabeļiem ar 
škērsgriezumu no 35 mm2 līdz 240 mm2  

X7 - X8 Vieta papildus moduļa 
pieslēgšanai 

 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
2.2.7. tabula 

2.2.9. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Slēgto transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalne STAS-1250  ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas 
pieņemšanai un sadalei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Elektroietaise izgatavota 
atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tās rāmis izgatavots no 2 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 
275g/m2, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C2 pēc LVS EN 12944-2:2012.  

2.2.8. att. Sadalne STAS-1250 

www.jauda.com 
70 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri 

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Slēgto transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalni STAS-1250  paredzēts 
uzstādīt pie sienas vai citas nesošas apakšstacijas konstrukcijas. Elektroietaises 
uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, kuriem ir licence 
elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne pie sienas jāuzstāda 
līmenī visās dimensijās. Pirms elektroietaises pieslēgšanas ir jāpārbauda visi tās kontaktu 
savienojumi un nepieciešamības gadījumā jāpievelk kontaktus ar atbilstošu spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos.  

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
2.2.8. tabula 

2.2.10. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Sadalnes komplektācija 

 Sadalne sastāv no rāmja un uz tā instalētas kopņu sistēmas, viena ievada In-1250A 
NH-4a gabarīta drošinātāju blokslēdža, sešiem fīderu drošinātājslēdžiem NH-2 un PEN 
spailēm.Sadalnes aksesuāri nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi.  

Vispārīgs  sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Sadalnes aksesuāri 
2.2.9. tabula 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

STAS-M (MD) Papildus modulis MD ar drošinātājslēdžiem 

STAS-UM Uzskaites modulis Ar pašpatēriņu 

 Nosaukums Piezīmes 

1 Ievada drošinātāju blokslēdzis 
In 1250A, NH-4a gabarīts, pievienojums 

2 Papildus moduļa pieslēgvietas Nosegtas ar nosegekrānu 

3 Fīderu vertikālais drošinātājslēdzis NH-2, 400A ar “V”veida spaili 

4 PEN kontakts ar “V” veida spaili Nostiprināts uz PEN kopnes 

5 Kabeļu turētājs kabeļiem no 35 līdz 240 mm2  

6 Strāvmainis TSC 8 vai analogs  

7 Izlādnis  

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

71 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Versija T 2015-1.0L 



STAS-1600 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

Nominālais spriegums Un 400 V 

Nominālā strāva In 1600 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 85% 

Aizsardzības pakāpe IP20 

Augstums 1835* mm 

Platums 1189* mm 

Dziļums 278* mm 

 Nosaukums Piezīmes 

SF1 Ievada aizsargslēdzis In 1600A, MCCB ar elektronisko atkabni 

FU1 - FU6 Vertikālais drošinātājslēdzis NH-2 ar “V”veida spailēm 

FV1 
Izlādnis 

 

TA1 Strāvmaiņi TSC 8 vai analogi Paredzēta vieta strāvmaiņu uzstādīšanai 

X1-X6 “V” veida spailes kabeļa 
pieslēgšanai pie PEN kopnes 

Pieslēgspailes kabeļiem ar 
škērsgriezumu no 35 mm2 līdz 240 mm2  

X7 - X8 Vieta papildus moduļa 
pieslēgšanai 

 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
2.2.10. tabula 

2.2.12. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Slēgto transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalne STAS-1600  ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas 
pieņemšanai un sadalei, kā arī aizsardzībai no pārslodzes un īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Elektroietaise izgatavota 
atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tās rāmis izgatavots no 2 mm bieza cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 
275g/m2, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C2 pēc LVS EN 12944-2:2012.  

2.2.11. att. Sadalne STAS-1600 

www.jauda.com 
72 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri 

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Slēgto transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalni STAS-1600  paredzēts 
uzstādīt pie sienas vai citas nesošas apakšstacijas konstrukcijas. Elektroietaises 
uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, kuriem ir licence 
elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne pie sienas jāuzstāda 
līmenī visās dimensijās. Pirms elektroietaises pieslēgšanas ir jāpārbauda visi tās kontaktu 
savienojumi un nepieciešamības gadījumā jāpievelk kontaktus ar atbilstošu spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos.  

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
2.2.11. tabula 

2.2.13. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Sadalnes komplektācija 

 Sadalne sastāv no rāmja un uz tā instalētas kopņu sistēmas, viena ievada In-1600A 
aizsargslēdža, sešiem fīderu drošinātājslēdžiem NH-2 un PEN spailēm.Sadalnes aksesuāri 
nepieciešamības gadījumā jāpasūta atsevišķi.  

Vispārīgs  sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Sadalnes aksesuāri 
2.2.12. tabula 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

STAS-M (MD) Papildus modulis MD ar drošinātājslēdžiem 

STAS-UM Uzskaites modulis Ar pašpatēriņu 

 Nosaukums Piezīmes 

1 
Ievada aizsargslēdzis 

In 1600A, MCCB ar elektronisko atkabni, 
pievienojums ar kabeļkurpēm DIN 46235  

2 Papildus moduļa pieslēgvietas nosegekrāns  

3 Fīderu vertikālais drošinātājslēdzis NH-2, 400A ar “V”veida spaili 

4 
PEN kontakts ar “V” veida spaili 

Nostiprināts uz PEN kopnes 

5 Kabeļu turētājs kabeļiem no 35 līdz 240 mm2  

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

73 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



STAS-MD (M) 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

Nominālais spriegums Un 400 V 

Nominālā strāva In 630 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 85% 

Aizsardzības pakāpe IP20 

Augstums 1753* mm 

Platums 614* mm 

Dziļums 278 (208)* mm 

 Nosaukums Piezīmes 

FU1 - FU4 Vertikālais drošinātājslēdzis NH-2 ar “V”veida spailēm 

X1-X4 “V” veida spailes kabeļa 
pieslēgšanai pie PEN kopnes 

Pieslēgspailes kabeļiem ar 
škērsgriezumu no 35 mm2 līdz 240 mm2  

X5; X6 
Vieta papildus moduļa 

 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
2.2.13. tabula 

2.2.15. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Slēgto transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalne STAS-MD (M)  ir elektroietaise, kas paredzēta elektroenerģijas sadalei 
un aizsardzībai no pārslodzes un īsslēguma strāvām tīklos ar spriegumu 400/230 V. Elektroietaise izgatavota atbilstoši LVS EN 60439 
prasībām un marķēta ar CE zīmi. Tās rāmis izgatavots no 2 mm bieza cinkota tērauda loksnes DX51D ar cinka pārklājumu 275g/m2, kas 
atbilst apkārtējās vides apstākļu klasifikācijas klasei C2 pēc LVS EN 12944-2:2012.  

2.2.14. att. Sadalne STAS-MD 

www.jauda.com 
74 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri 

Versija T 2015-1.0L 



2015 

 Slēgto transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalni STAS-MD  paredzēts 
uzstādīt pie sienas vai citas nesošas apakšstacijas konstrukcijas. Elektroietaises 
uzstādīšanu un pieslēgšanu atļauts veikt elektromontāžas komersantiem, kuriem ir licence 
elektroietaišu montāžai ietaisēs ar spriegumu līdz 1000 V. Sadalne pie sienas jāuzstāda 
līmenī visās dimensijās. Pirms elektroietaises pieslēgšanas ir jāpārbauda visi tās kontaktu 
savienojumi un nepieciešamības gadījumā jāpievelk kontaktus ar atbilstošu spēku. 
 Sadalne paredzēta ekspluatācijai normālos vides apstākļos.  

Aparatūras un elementu apzīmējumi 
2.2.14. tabula 

2. 2.16. att. Aparatūras un elementu izvietojums 

Sadalnes komplektācija 

 Sadalne STAS-MD sastāv no rāmja un uz tā instalētas kopņu sistēmas, četriem fīderu 
drošinātājslēdžiem NH-2 un PEN spailēm. Sadalne STAS-M ir identiska STAS-MD, bet bez 
d r oš i n āt ā js l ēd ž iem . S a da l nes ak s es uā r i nepieciešamības gadījumā jāpasūta 
atsevišķi.  

Vispārīgs  sadalnes uzstādīšanas un ekspluatācijas apraksts 

Sadalnes aksesuāri 
2.2.15. tabula 

Apzīmējums Nosaukums Piezīmes 

STAS-UM Uzskaites modulis Ar pašpatēriņu 

 Nosaukums Piezīmes 

1 Galvenā moduļa pieslēgvietas nosegekrāns  

2 Fīderu vertikālais drošinātājslēdzis NH-2, 400A ar “V”veida spaili 

3 
PEN kontakts ar “V” veida spaili 

Nostiprināts uz PEN kopnes 

4 Kabeļu turētājs kabeļiem no 35 līdz 240 mm2  

Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

75 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Versija T 2015-1.0L 



STAS-UM 

2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

Nominālais spriegums Un 400 V 

Nominālā strāva In 63 A 

Frekvence 50 Hz 

Darba temperatūras diapazons -250C līdz + 400C 

Maksimālais vides mitrums 85% 

Aizsardzības pakāpe IP20 

Augstums 430* mm 

Platums 740* mm 

Dziļums 110* mm 

 Nosaukums Piezīmes 

FU1  Drošinātāju blokslēdzis NH-000 

P1 Elektroeneģijas skaitītājs Vieta elektroenerģijas skaitītājam 

SF1 Trīspolu aizsargslēdzis 32A ar “C” raksturlīkni rozetei  

SF2 Vienpola aizsargslēdzis 16A ar “C” raksturlīkni rozetei  

SF3 Vienpola aizsargslēdzis 16A ar “B” raksturlīkni 

XS1 Piecpolu rozete 32A , IP44 

XS2 Trīspolu rozete 16A, IP44 

X1 Spaiļu kārba Izmēģinājuma spaiļu kārba “LEMZ” 

W1; W2 Vadu kūļi STAS-UM pieslēgšanai pie STAS sadalnes 

Principshēmas elementu apzīmējumi 
2.2.16. tabula 

2.2.18. att. Elektriskā principshēma 

Vispārējs apraksts 

 Slēgto transformatoru apakšstacijas zemsprieguma sadalne STAS-UM ir pašpatēriņa sadalne, kurā paredzēta vieta 
elektroenerģijas skaitītājam, uzskaitei ar strāvmaiņiem. . Elektroietaise izgatavota atbilstoši LVS EN 60439 prasībām un marķēta ar CE 
zīmi. Tās rāmis izgatavots no 2 mm bieza  cinkota tērauda DX51D ar cinka pārklājumu 275g/m2, kas atbilst apkārtējās vides apstākļu 
klasifikācijas klasei C2 pēc LVS EN 12944-2:2012.  

2.2.17. att. Sadalne STAS-UM 

www.jauda.com 
76 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Principshēmā attēlota sadalnes bāzes komplektācija. Principshēmā 
nav attēlots aparatūras un elementu izvietojums sadalnē, bet  gan 
elektriskie svaienojumi. Aparatūra un savienojumi nav marķēti, tos 
jāmarķē atbilstoši projektam. 

* Maksimālie gabarītizmēri 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

2.2.2. STAS sērijas sadalņu aksesuāri 

77 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

2.2.19. att. STAS sērijas sadaļņu statne: 
 a - statne; b - statne ar sadalni STAS-1600. 

a b 

 ST statnes vispārējs apraksts 
 Statnes paredzētas STAS sērijas sadaļņu stiprināšanai telpās virs 
kabeļu kanāliem. Statn eizmantojama arī gaījumos ja sadalni nav 
iespējams stiprināt ne pie sienas vai citas nesošas konstrukcijas. Statne 
izgatavota no 3mm biezas cinkota tērauda loksnes DX51D ar cinka 
pārklājumu 275g/m2. Statne ir izjaucama un transportējama izjauktā veidā. 
Statnes “pēdas” garums 700mm, kas peredzēta kabeļu kanālam ar 
maksimālo platumu 500mm. Ērtākai STAS stiprināšanai pie statnes, tajā ir 
iepresēti uzgriežņi. 

STAS Platums, mm Augstums, mm kods 

“MD”; “M” 614 2100  

“630”, “910” 917 2100  

“1250”; “1600 1190 2100  

STAS sadaļņu statnes ST 
2.2.17. tabula 

 STAS-S vispārējs apraksts 
 STAS-S ir elektroenerģijas skaitītāja montāžas plate ar 
izmēģinājuma spaiļu kārbu (LEMZ), vadiem skaitītāja pievienošanai un 
vadu kūli strāvmaiņu pievienošanai. 

 Sekcijslēdža vispārējs apraksts 
 Speciālais vertikālais slēdzis ar iebūvētiem nažiem. Slēdža 
nominālā strāva In - 1250 A. Kabeļu pievienojums no apakšas vai augšas. 
Kabeļu pievienošana ar DIN 46235  kabeļkurpēm. Sekcionēšanas saite 
veidojama no 2X300 mm2 vara kabeļiem, lai nodrošinātu pietiekamu 
strāvas caurlaides spēju. 
 Iespējams pasūtīt slēdzi ar spailēm 3x300 mm2

 kabeļu 
pievienošanai ar DIN 46235  kabeļkurpēm, bet tad slēdža spailes aizņem 
divu NH-2 slēdžu platumu. Līdz ar to sekcionēšanas saite ir javeido pa 
sadalnes augšpusi, ja līnju kabeļi pievienoti slēdžu apakšpusē vai otrādi. 

2.2.20. att. Vertikālais slēdzis In 1250A: 
  a– ar pievienojumu 2x300; b– ar pievienojumu 3X300 

a b 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu  katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

www.jauda.com 
78 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

2.2.3. STAS sērijas sadalņu komplektācija 

Sadalnes bāze Strāvmaiņi Fīderi (līniju pievienojumi)          

STAS-630    

X 21 22 23 24 25 26 
300/5 21-002 22-002 23-002 24-002 25-002 X 
400/5 21-004 22-004 23-004 24-004 X X 
600/5 21-006 22-006 23-006 X X X 

X 21-008 22-008 X X X X 

Transformatoru apakšstaciju sadalnes apakšstacijām ar transformatora jaudu līdz 400 kVA 
2.2.18. tabula 

No katras tabulas kolonnas iespējams izvēlēties tikai vienu vērtību 
Uzmanību 

Svarīga informācija 

Sadalnes bāze Strāvmaiņi Fīderi (līniju pievienojumi)          

STAS-910    

X 21 22 23 24 25 26 
300/5 21-002 22-002 23-002 24-002 25-002 X 
400/5 21-004 22-004 23-004 24-004 X X 
600/5 21-006 22-006 23-006 X X X 
800/5 21-008 22-008 X X X X 

Transformatoru apakšstaciju sadalnes apakšstacijām ar transformatora jaudu līdz 630 kVA 
2.2.19. tabula 

Sadalnes bāze Strāvmaiņi Fīderi (līniju pievienojumi)          

STAS-1250   

600/5 21 22 23 24 25 26 
800/5 21-002 22-002 23-002 24-002 25-002 X 
1000/5 21-004 22-004 23-004 24-004 X X 
1200/5 21-006 22-006 23-006 X X X 

X 21-008 22-008 X X X X 

Transformatoru apakšstaciju sadalnes apakšstacijām ar transformatora jaudu līdz 630 kVA 
2.2.20. tabula 

Sadalnes bāze Strāvmaiņi Fīderi (līniju pievienojumi)          

STAS-1600   

600/5 21 22 23 24 25 26 
800/5 21-002 22-002 23-002 24-002 25-002 X 
1000/5 21-004 22-004 23-004 24-004 X X 
1200/5 21-006 22-006 23-006 X X X 
1500/5 21-008 22-008 X X X X 

Transformatoru apakšstaciju sadalnes apakšstacijām ar transformatora jaudu līdz 1000 kVA 
2.2.21. tabula 

Versija T 2015-1.0L 



2015 
Elektrosadaļņu katalogs 

Uzskaites  sadalnes un transformatoru apakštaciju sadalnes 

79 
www.jauda.com 

AS Energofirma “JAUDA” 
Krustpils iela 119, Rīga, LV-1057, Latvija 

AS Energofirma “JAUDA” patur tiesības veikt izstrādājumu konstrukcijas un komplektācijas izmaiņas bez iepriekšēja brīdinājuma. Izstrādājumu ir iespējams pasūtīt atšķirīgā komplektācijā, norādot to pasūtījumā vai līgumos par izstrādājumu piegādi. Izstrādājumam ar atškirīgu 
komplektāciju var būt izmainīts nosaukums, kods un artikuls. Visas tiesības uz šo publikāciju vai tās daļām pieder AS Energofirma “JAUDA”. AS Energofirma “JAUDA” neuzņemas nekādu atbildību par iespējamām kļūdām vai iespējamo informācijas nepilnību šajā dokumentā. 
Reprodukcija jebkādā veidā, elektroniski vai mehāniski, tostarp fotokopijas, ierakstīšana, vai izmantojot informācijas uzglabāšanas un ieguves līdzekļus, kopumā vai pa daļām, ir aizliegta bez rakstiskas AS Energofirma “JAUDA” atļaujas. 

Sadalnes bāze Fīderi un sekcjslēdzis 

STAS-MD   

21 22 23 24 23-S 
21-002 22-002 23-002 24-002 22-002-S 
21-004 22-004 23-004 24-004 21-004-S 
21-006 22-006 23-006 X X 
21-008 22-008 X X X 

         Fīderi (līniju pievienojumi)          

STAS sadaļņu papildus modulis 
2.2.22. tabula 

T-1 ievads 

Sekciju saite 

T-2 ievads 

T ievads 

2.2.21. att. STAS-630 un STAS-MD kombinācijas piemērs vientransformatora apakšstacijai 

2.2.22. att. STAS-910 un STAS-MD kombinācijas piemērs divtransformatoru apakšstacijai 

STAS - 910 STAS - MD-23-S STAS - 910 STAS - MD-23-S 

STAS - 630 STAS - MD STAS - MD 

Versija T 2015-1.0L 



AS Energofirma “JAUDA” 

Krustpils iela 119, 

Rīga, LV-1057, Latvija 

e-pasts: info@jauda.com 

www.jauda.com 

Tālrunis: +371 67725738 

Fakss: +371 67725740 

Versija T 2015-1.0L 


